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KONGO KAREIVIAI NUGALĖJO SUKILĖLIUS
ŽINIOS IS OKUPUOTOS LIETUVOS

Blogai aprūpina bulvėmis
Kaip atrodo miestų gyventojų 

aprūpinimas daržovėmis ir vai
siais, apie tai "Liaudies Ckio” 
žurnale (nr. 4) išsamiai aiškino 
IJetuvos Prekybos ministro pa- 
vad. J. Jasiūnas. Jo žodžiais, nuo 
1953 m., per dešimtmetį, vai
sių bei daržovių paruošos padi
dėjusios 3 kartus. Kai kurios 
daržovės į IJetuvą buvo įveža
mos iš kitų sovietinių respubli
kų — pvz. 1963 m. Lietuvon iš 
kitur buvo atgabenta: šviežių 
pomidorų — 2,300 tonų, svogū
nų — 900 tonų, šviežių kopūs
tų — 200 tonų ir raugintų agur
kų ir pomidorj — 400 tonų, iš vi
so atgabenta daržovių 3,800 to
nų. Vaisių atvežta 7,700 tonų— 
atgabenta arbūzai, sėklavaisiai 
ir kaulavaisiai, apelsinai, man
darinai, bananai ir vynuogės.

Nors 1963 m. miestuose page
rėjusi prekyba bulvėmis, šviežio
mis daržovėmis ir vaisiais, ta
čiau Jasiūno nuomone padidėji
mas nesąs pakankamas. Viena 
priežasčių, kad kolchozuose ir 
sovchozuose dar nesąs reikiamai 
išvystytas tų kultūrų auginimas. 
Pripažinta, kad didelę daržovių 
ir bulvių dalį augina kokhozi- 
ninkai sodybiniuose sklypuose ir 
darbininkai su tarnautojais sa
vo individualiniuose daržuose. 
Tad esą didžioji dalia čia išau
gintų bulvių ir daržovių naudo
jama asmeniniams poreikiams 
patenkinti, be to, parduoti ir tur
guose. (Žinoma, tai vykdoma 
siekiant pagerinti maisto aprū
pinimą). Pastaruoju metu par
tija su okupacine valdžia numa
to didinti daržovių ir bulvių ga
mybą, ją koncentruodamos 
stambiuose ūkiuose. Kai kurie 
sovchozai numatyti tų bulvių ir 
daržovių specializacijai. Lietu
vos miestuose ligi 1965 m. pla
nuojama pastatyti saugyklas su 
mechaniniais šaldymo įrengi
mais bulvėms ir daržovėms. 
Guodžiamas!, kad tokias saugy
klas pastačius būsią įmanoma iš
tisus metus prekiauti vaisiais, 
šviežiais kopūstais ir kitomis 
daržovėmis. (E)

Atsiminimai apie Vienuolį
Lietuvoje išėjo knyga “Atsi

minimai apie A. Vienuolį“ — re
dakcinę komisiją sudarė A. Ven
clova (pirm.), M. Sluckis ir J. 
Stonys. Kai kurie atsiminimai 
jau buvo paskelbti knygose ir pe
riodikoje, kai kurie nauji. Apie 
lietuvių įžymųjį rašytoją pasi
sako įvairių profesijų asmens: 
rašytojai, farmacininkai, visuo
menės veikėjai, profesoriai, kol- 
chozininkai, teatralai, inžinie
riai, mokytojai, giminės, kaimy
nai. Šią knygą vertindamas 
“Tiesoje” (nr. 110, geg. 13) K. 
Ambrasas apgailestavo, kad 
esama per daug pasikartojimų, 
neapsižiūrėjimų (pvz. tvirtina
ma, kad Vienuolis dalyvavo 1954 
m. Maskvoje įvykusioje Lietu
vių literatūros ir meno dekado
je. kai tuo tarpu rašytojas joje 
nedalyvavo), žinoma, kai kurių 
autorių stengtasi pabrėžti rusų 
rašytojų įtaką Vienuoliui — esą 
tik toji literatūra įgalinusi jį 
"kritiškai žvelgti į buržuazinio 
IJetuvos gyvenimo tikrovę”. 
Ambrasas vis dėlto priminė kai 
kurių autorių teigimą, jog Vie
nuolis “ne iš karto suvokė nau
jo gyvenimo esmę ir turinį”, ki
taip tariant, nesidėjo su Lietu
vos okupantu ir savo kūryba ne
skubėjo liaupsinti sovietinio pa
vergimo tikrovės. (E)

Prof. K. Baršauskui 60 m.
Lietuvos spaudoje ir per ra

diją paminėta Kauno Politech
nikos instituto rektoriaus K. 
Baršausko 60 m. gimimo sukak
tis. Pripažįstama (plg. “Tiesą”, 
nr. 110, geg. 13), kati K. Baršau
skas mokslo srity subrendo 
nepr. Uetuvos laikmečiu. 1925 
m. baigęs Marijampolės gimna
ziją jis universitete vykdė moks
linius tyrinėjimus kosminių 
spindulių srityje. Anuomet jis 
buvo komandiruotas į Berlyną. 
Dar 1938 m. K. Baršauskas bu
vo paskelbęs savo mokslinio-ti- 
riamojo darbo rezultatus. Poka
rio metais, būdamas elektrotech
nikos fakulteto dekanu ir fizi
kos katedros vedėju K. Bar
šauskas talkininkavo Lietuvos 
aukštųjų mokyklų atstatymo 
darbams. Vėliau paruošė visą 
eilę gabių mokslininkų. Bar
šauskas yra parašęs 6 vadovė
lius, paskelbė daugiau kaip 60 
mokslinių darbų, dirba spaudo
je. Penkis kartus buvo išrink
tas į LKP CK narius, be to ap
dovanotas įvairiais bolševiki
niais ordinais bei medaliais. 
‘Tiesa“ ta proga pasigyrė, kad 
Kauno Politechnikos institutas 
esąs paruošęs 42 specialybių 7,- 
879 inžinierius. (E)

(Prof. Baršausko 60 metų gy
veninio sukaktis buvo švenčia
ma jam gulint su vėžio liga ligo
ninėj, kur jis praeitą savaitę 
mirė. — “N.” Red.).

Pyragų nekepėme, 
nebuvo miltų...

Iš Lietuvos gautame laiške at
sakyta, kaip buvo praleistos Ve
lykų šventės. Vienas ūkio spe
cialistas, turįs žmoną ir kelis 
vaikus rašė: “Klausiate kaip 
praleidome šv. Velykas? Mes tai 
nekaip, nes neturėjom nieko iš
sikepę, miltų nėra, bet šiaip nie
ko, esame sveiki...“ Toliau laiš
ke pasakojama, kad nuosavas 
ūkis, kur gyvenama (kolchoze) 
esąs “didelis”, yra viena karvė, 
avis, keletas vištų, kiauliukas, 
turime mažą sodelį, keliolika 
obelaičių, pasisodinome kiek uo
gų”... laiško autorius prieš po
rą metų grįžo iš Sibiro. (E)

Lenktynėse žuvo 
2 automobilistai

INDIANAPOLIS. — Tradici
nės automobilių lenktynės, ruo
šiamos jau 18-ti metai Kapinių 
Puošimo dieną, baigėsi šį kartą 
šiurpia tragedija.

Pora minučių po lenktynių 
pradžios vienas iš sportininkų, 
Dave Mackdonald, neteko kon
trolės. J jo automobilį trenkė 
Eddie Sachs, laimėjęs 1962 me
iliais antrą vietą. Automobilius 
tuoj apgaubė liepsnų liežuviai ir 
juodų dūmų debesis. Abu lenk
tynininkai žuvo. MacDonald 
mirė po dviejų valandų Meto
distų ligoninėj.

Po pertraukos atsipeikėjus 
nuo nelaimės. 500 mylių lenk
tynės buvo tęsiamos. Jas lai
mėjo A. J. Foyt iš Houston. Tex. 
Jo greičio vidurkis buvo 147.35 
mylios per valandą.

— Rytą Vokietijos valdytojas 
alter Ulbrlcht atskrido savaitės 
pabaigoj į Maskvą išgirsti iŠ sa
vo pono Nikitos Chruščevo pa
tarimų kaip santykiauti ir poli
tikuoti su Vakarų Europos val
stybėmis, pirmiausia su Vaka
rų Vokietija.

Chruščevas reikalavo sustab
dyti Amerikos žvalgybinių lėk
tuvų skraidymą virš Kubos, nes 
tai gali sukelti naują konfliktą. 

. O nei jis, nei prezidentas John- 
; senas jokio naujo skandalo dėl 
Kubos nenorįs. Kremliaus dik
tatorius pasakojo, kad žvalgy
biniai lėktuvų skraidymai yra 
uždrausti tarptautiniais įstaty
mais. gi šnipinėti iš erdvių, sput- 
nikų, satelitų pagalba tuo tarpu 
esą “legalu".

Jei prez. Johnsonas parodytų 
Sovietų karinių įrengimų nuot
raukas, padarytas jo satelitų. 
Chruščevas parodytų savo sput- 
nikų nuotraukas, pasakojo Ni
kita Chruščevas Bentonui.

Ar rusai aziatai?

Tarp Chruščevo valdžios laik
raščio Izvestija, redaguojamo 
jo žento Adžubei ir Kinijos ko
munistų. iškilo vėl aštrūs gin
čai dėl rusų skverbimosi į aziatų 
tautų tarpą.

Izvestija šeštadienį rašė ir 
apie pasienio nesusipratimus, 
antisovietinės literatūros nelega
lų siuntimą l>ci gabenimą iš Ki
nijos. Pagrindiniai nuostatai 
tarp dviejų nepriklausomų val
stybių nuolat užbliai laužomi 
Kinijos valdžios, užmetė Izves- 

I,ija ;
Kai kam norisi iš to daryti iš

vadą, jog Maskva galvoja nu
traukti santykius su Pekingu, 
kuo daugini komentatorių abe- 

I joja.
Pekingo valdžia pakartojo, 

kad ji priešinsis ir toliau Sovie
tų Sąjungos dalyvavimui Afro- 
Azijos solidarumo konferenci
joj. Esą iš seno žinoma, kad 
Sovietų Sąjunga istoriniu požiū
riu laikoma europine valstybe, 
nežiūrint, kad jos žemių nuosa
vybės Azijoj yra labai didelės.

Jei Sovietų S-ųa rodytų kiek 
pagarbos Afrikos-Aziįoa tau

Liuksemburgo premjeras Pierre Werner kalbėti tu laisvos Vokietijos kancleriu Ludwig Irtis rd 
Benoje, tariasi svarbiais valstybės reikalai* Ir skaniai juokiasi iš iiy dienu keMenybią.
........... .... ..■■J! .. ■ JSĮg! ,

SPUTNIKAI FOTOGRAFUOJA AMERIKOS 
KARINES BAZES, TVIRTINA NIKITA 

Sovietų ginčai su komunistine Kinija nuolat aitrėja
PARYŽIUS. — Buvęs senatorius William Benton (dem., 

Conn.), Encyclopedia Britannica tarybos pirmteMras ir JAV de- 
; legatas JT kultūros, mokslo ir švietimo organizacijoj (UNESCO), 
turėjo praietą savaitę pasikalbėjimą su Nikita Chruščevu. Jis 
jam pasakojo, jog Sovietai fotografuoja iš erdvių Amerikos ka
rines bazes.

Makabiai neapsaugo 
apylinkės Brooklyne
Nužudė moterį — mokytoją; 
išprievartavo rabino žmoną 
NEW YORKAS. — Rabino S, 

Schrages suorganizuotas ir va
dovaujamas “savisaugos dali
nys“ vargu sustiprino saugumą 
Crown Heights kvartalo gyven
tojams— Hasidic sektos žydams 
Brooklyne nuo užpuolikų iš gre
timos kaimynystės Bedford - 
Stuyvensad, apgyventos iš di
džiausios dalies negrų. (šioj 
apylinkėj, dar Williamsburgu 
vadinamoj, anksčiau gyvena ne
maža lietuvių).

šeštadienio naktį buvo rasta 
savo namo keltuve išprievartau-į 
ta ir mirtinai subadyta 38 metų 
mokytoja Charlotte Lipsik.

Rabino Schrages savisaugos 
vyrai vadinasi “makabiais”. Jų 
yra šimtas, turi 4 automobilius, 
aprūpintus radijo telefonais. 

' Moteris buvo nužudyta aštuone
tą gatvių nuo inakabių štabo. 
Kadangi jie šeštadieniais negali 
eiti savo pareigų, tą naktį juos 
pavadavo nežydai, patrulių gru
pė iš 20 vyrų.

Piliečiai ginasi kaip prieš 100 m.
Makabių dalinys buvo įsteig

tas šiomis dienomis, išprievar
tavus šioj apylinkėj rabino žmo
ną ir nukentėjus nuo negrų pa
daužų žydų religinės mokyklos 
(Yeshiwa) mokiniams.

New Yorko valstybės seimo 
New Yorko miesto reikalų komi, 
teto pirmininkas Anthony Sąva
rose, respublikonas iš Queens, 
kartu su negrų vadais protestuo
ja prieš žydų privačios “polici
jos" organizavimą. Tokius ap
saugos dalinius buvę galima or
ganizuoti prieš šimtą metų, pa
sakė Savarese. Jis bijo, kad žy
dų pavyzdžiu nepasekfų kitos 
religinių, tautinių, politinių ma
žumų grujiės. Ko gero gatvė
mis pradės siausti su beisbolo 
lazdomis chuliganai, kurie sa
kys, kad jie priklauso savisau-

1 gos daliniui, išvedžiojo Sava
rese.

Jis pasiūlė valstybės seimui iš- 
j tirti makabių atsiradimą Crown 
Heights apylinkėj ir priekaištus 
policijai dėl joa nepajėgumo su
teikti piliečiams apsaugą

toms,. ji turėtų respektuoti šių 
šalių nutarimą Džakartoj ne
kviesti jos į konferenciją, sako 
Pekingo valdžia naujame pa
reiškime apie Maskvos pastan
gas kištis į Afro-Azijos tautų 
reikalus.

P. Vietname paleido 
keturius generolus 
Diktatorius Khanh stengiasi 

grąžint kariškių vienybę

SAIGONAS. Pietų Vietna
mas. Naujasis diktatorius 
gen. Nguyen Khanh paleido iš 
kalėjimo keturis generolus, ku
rie buvo areštuoti sausio 30 die
ną. sukilus grupei generolų prieš 
savo kolegas, įkopusius į valdžią ■ 
lapkričio 1—2 dienomis, kai bu-! 
vo nuverstas ir nužudytas prez. 
Ngo Dingti Diem.

Generolai buvo kaltinami są-j 
mokslu su prancūzais netrali-i 
žuoli Pietų Vietnamą ir pabaigti 
karą su komunistais. Matyti, 
kaltės įrodymo medžiaga buvo 
silpna, jei apkaltintieji buvo pa
leisti.

Gen. Khanh. klausydamas 
Amerikos diplomatų patarimų, 
tuoj po perversmo prikalbino 
buvusį diktatorių gen. Minh 
užimti jo valdžioj svarbią vietą. 
Prileidžiama, kad gen. Minh pa
naudojo savo įtaką, kad iš kalė
jimo būtų paleisti buvę jo val- 

I džios nariai, jų tarpe gen. Tran 
1 Van Don. buvęs karo ministe- 
ris.

Paleistieji generolai, pabuvę 
kiek namuose tarp savo šeimos 
narių, grįžta į Saigoną, kur 
jiems numatytos aukštos vietos 
gen. Khanh Gausybėj.

— Maršalas R. Mallaovski. So
vietų Sąjungos karo ministeris, 

I atvažiavo j Jugoslaviją.

IŠVADAVO S. KATANGOS MIESTĄ IR 170 
BALTŲJŲ ĮKAITU E TERORISTU NAGU
3,000 maiitininkų pateko j c. valdžios kar. apsupimų

ALBERTV1L1.&, Kongas. — Centrinės valdžios kariuome
nės dalinys iš 1.000 vyrų išvijo iš Arbertvillėa, šiaurės Katangos 
provincijos miesto, 3,000 maištininkų, teroristų, kurie miestą už
valdė trečiadienį ir laikė įkaitais viename viešbuty 170 baltųjų.

Tunezija nusavina 
bažnyčios žemes

Kataliką padėtis arabų 
šalyse nuolat sunkėja

TUNISAS. — Laikantis įsta
tymo apie užsieniečių žemių na
cionalizavimą, Tunezijos valdžia 
ateinančią savaitę nusavins be
veik visas katalikų bažnyčios 
nuosavybes. Bažnyčios bus pa
verstos muziejais, bibliotekomis, 
jų žemės išdalintos felahams, 
valstiečiams.

Tuo reikalu prezidento Bour- 
guibos valdžia vedė derybas su 
Vatikanu. Iš tikrųjų tai buvusi 
Vatikano kapituliacija. Tunezi
jos valdžia tik painformavusi, ką 
ji mano daryti.

Prancūzija, iš kurios Tunezija 
tikisi ekonominės paramos, pa
siuntė griežtą protestą dėl jos 
piliečių nuosavybių konfiskavi
mo. Protestai tačiau nepadėjo.

Katalikai pastebi, kad Vati
kanui rodant norą suartėti su 
žydais, rasti jų vadų, kurie gintų 
velionį popiežių Pijų XII nuo 
kaltinimų dėl tariamo tylėjimo 
nacizmo laikais, gyvenimas ara
bų kraštuose sunkėja.

Bene žiauriausiai iki šiol bus 
pasielgęs Sudanas, įsakydamas 
išvažiuoti katalikų ir nekatali- 
kų misionieriams.

Mirė Leo Szilard
Padėjo gaminti atominę bombą

SAN DIEGO, Calif. - Vengri
joj gimęs, Vokietijoj studijavęs 
ir Amerikoj ilgus metus profe
soriavęs atominės fizikos eks
pertas Dr. Leo Szilard mirė nuo 
širdies smūgio savo namuose I-a 
Jolla, Calif. Jis buvo 66 metų.

Jis priklausė mokslininkų gru
pei, kuri 1939 metais paragino 
Albertą Einšteiną išdėstyti pre- 
zedintui Roose vėl t ui, kad jie ga
li pagaminti atominę bombą ir 
pagreitinti karo pabaigą. Pradė-
jus bombą gaminti. Dr. Szilard 
atliko su italų kilmės moksli
ninku Enrico Fermi istorinius 
■bandymus Chicago* universiteto 
lalioratorijoj — surado praktiš
ką būdą atomui skaldyti.

Pasibaigus karui ir sunaikinus 
nacizmą. Dr. Szilard prisidėjo 
prie tų mokslininkų, kurie lyg ir 
sąžinės graužiami, pradėjo ko
voti prieš atominės bombos pa
naudojimą kada nors dar kartą 
ateity. Szilard apleido Berlyno 
universitetą 1933 metais. Pagy
venęs ir padirbėjęs kurį laiką 
Anglijoj, jis persikėlė į Ameri
ką 1942 metais buvo pakvies
tas Chicago* universiteto pro
fesorium.

♦ JT taikos armijos vadas In
dijos fsssrotes Gyaai pasmer
kė Kipro graiką b* tarką teroris
tus už nesiskaitymą su Jokiomis 
kovon priemonėmis. (Kipro val
džia nuėmė anglą kareivį M JT 
taikos armijos už talkininkavi
mą turkams teroristiniuose veik
sni sese prieš graikus).

Teroristų gaujoj buvo nema
ža 12—15 metų vaikų. Jie pasi
traukė Kabok) miesto kryptimi, 
bet pateko į valdžios armijos 
apsupimą. Trijų dienų kovose 
žuvo tarp 150 ir 200 kongiečių.

Tarp suimtųjų teroristų vadų 
yra Kinijos komunistas, riaušių, 
teroro ekspertas iŠ Pekingo am
basados kaimyninėj Afrikos 
valstybėj — Burundijoj.

Buvo momentas, kada riauši
ninkai reikalavo pradėti galabi- 
jimą tų 170 baltųjų įkaitų. Kon
go kareiviai, kurie perbėgo pas 
sukilėlius, pasirodė esą “huma
niškesni”. Jie atkalbėjo nau
juosius draugus nuo baltųjų 
žudymo, žinodami, kas jų už tai 
laukia, jei pagaus.

Teroristai pasitenkino dviejų 
baltųjų moterų (Jungtinių Tau
tų pareigūnų) išprievartavimu 
ir 24 vyrų primušimu. Prasidė
jus bėgimui nuo artėjančių 
Kongo kareivių, jie nusigabeno 
su savim 4 baltuosius.

Nesutaria Kongo “politikai”

Vietos komunistai, vadovau- 
I J ant Pekingo revoliucijų eksper
tams, išnaudojo savo kėslams ne 
vien primityvius vietinius gy
ventojus, l>et ir besivaidijančius 
Kongo politikus, įvairių tautelių 

1 vadus, kurie dabar nori vadin- 
I tis prezidentais, premjerais, mi- 
nisteriais.

Vienas iš tokių pretendentų 
buvo tarp žuvusiųjų. Jis vadi
nosi Kebullo Boger, buvęs šiau
rės Katangos prezidento Sendwe 
kabineto viršininkas. Roger su
sidėjo su Sendwes senu priešu 
“čifu” Prosper Bunga. Jie jau 
buvo suėmę prezidentą Sendwe. 
Jį išgelliėjo kareiviai.

Iš pradžių Roger ir llunga nu
vyko karių ieškoti į Kiwų pro
vinciją, kur vietos ir Kinijos ko
munistai seniai veda teroristinį 
karą. Pagal komunistų instruk
cijas jie įsteigė Kongo “išlaisvi
nimo komitetą”. Jo centras yra 
buvusios prancūzų kolonijos 
Kongo sostinėj Brazzavillėj. Te
nykštės Pekingo ambasados 
žmonės yra “išlaisvinimo komi-
teto” finansuotojai ir mokyto
jai.

Indonezai įsiveržė 
į JAV biblioteką

Knygą deginimui vadovavo 
Surabajos studentai

DJAKARTA. Indonezija. — 
Vadovaujant Surabajos univer
siteto mokytojų kolegijos stu
dentams Javos salos rytinėj da
ly indonezų jaunimas trečiadie
nį įsiveržė | JAV informacijos 
agentūros biblioteka. Didelė da
lia bibliotekos turto — knygų, 
žurnalų, filmų — buvo sude
ginta.

Indonezijos komunistai, turį 
savo partijoj apie 2 mil. narių ir 
didelės įtakos valdžiai bei visuo
menei, pastaruoju laiku susti
prino agitaciją prieš Amerikos 
informacijos įstaigas. Valdžiai 
nenorint klausyti jų reikalavi
mo biblioteką uždaryti, jie su
kurstė studentus.
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Kąif>ji*g*|i vitmą, dieną mąn* 
laikytį aRtiwMtilu. ijr, sprti, o ty? 
ta dipna niekinti.?

Tik
tis. Vyras Šitaip pasielgti nęga7

1»J» S. 1M 
l*a Institutui

JSvenue, telej. 
L — A. Jūsai, 
ta YA 7-8M 
teta kas 3-čią 
MK> mėnesio, 
mvood svet., 
Mbą priimami 
iorms teisėmis

ENS & BEN. 
I METAMS: 
Burba, 5*17 

. IX) 3-5180; 
įsas, 2247 S 
r898»; N u ta

Didzgalvi*, 
. YA 7-8660, 
pe žemgulį*, 
.. VI 7-2879; 
lyra, 2536 W. 
is — Joseph 
ncisco Avė,;

Didžgalvią, 
. YA 7-8660, 
ilionia, 4636 

LU 5-5611;

Lidotuvė** dalyvavo ĘLB Vo> 
kibti jo* Kr. Valdybe* pirm. dr. 
kun. J. Aviža, Liet. Sielovadoj 
Vokietijoj* dtr. Tėvą* A, fem* 
tania. Paakutinę pagarba valio, 
niui atiduoti dar buvo atvykę* 
būry* lietuvių iš Vokietijų*, Ita
lijoj ir Šveicarijos.

Žinia apie prel. K. šaulio mir
ti paskelbta daugelyje Šveicari
jos laikraščių, Be diifamių būk- 
raščių apie šaulio gyvenimą ir 
mirti parašė ir maėesnių vieto
vių spauda, >vx. “Uayoaer Zeit-- 
upg” (nr- lOįgeg. U). (E)

Sokrotariua — SU- 
So. Claremont Ava»

Morkus tvirtina, kad aš reiT 
kaktų j >s iš tarnautojų pagarbos 
ir pagyrų. Bet kodėl Morkus 
mane gyrė pas mane dar netar
naudamas? Pasakykite man, ar 
tai ne padlaižio paichotogija ? 
Argi bėgt vien** garbią# 
iii įmurti ia r t q i 11 SUt&ll}

GU3-XA
YA>
drulia,

Toks nepažįstamo jąuuuolįo 
WUMTMWWt mw»e privertė būti 
atsargiu. A4 prisiminiau vj*- 
n* arabų, PkUrlįi karike: — 
Kai gF*ik**Uj*spw*i.t*< ban
dyk. atspėti. isuri*i»- suwcUmais 
ii*, tgi, dan>,

M«rku^d*fc nehuyp beige* sa
vo pagyrų ir. ausidomėj ima ma
no ašmenių, o.man jau toptelėjo 
arabiškos patarlės išmintis: ku
riais sumetimais šta nepažįsta
mas vyras taip saldžiai man čiul
ba. Nieko jam neatsakiau, bet 
patariau bet kurią dieną užeiti į 
ofisą it pasikalbėti.

Ųž keliu dienų Morkus jąu.bu
vo mąpo ofise. Tjen jį*, ir. vėl 
pakąpUuu beveik typ* ųptiue ho- 
raitetu. posėdžio. fttafeigąjė feta- 
kj .tus žpd&us icfpodftjo dar. dau
giau. Te* jį* pradėjo pu&'ti. 
kad duočiau jam kokio nors dar
bo Milda Buick bendrovėje. Pa
sakiau, kad da<bo pas mus n|ra; 
kad pas mus reikalingas tam tik
ras pątyriiųąių APtuKrmn** >r 
energija, fe šitių d»l>kų auto
mobilių negalima pardavinėti.

Merkus pradėjo pasakoti, kad

eaMiftruMti » Mti.naaMi 
modernlnfrno reikmenys.

K. MIKU
lu 5^1

9904 S. Crawford. GA 4-2580; Trus
tee — Adam PfeąhM, 10827 So. 
State St .PT 
M W. 1« .3 
tuyių Depiol

; Vicepirmininke — Anna 
3249 So. Green St, tel.

iprtSa.
Aluminikus, tterMytatfio, alien? 

(stateless) ar nylooo dorys, raugai,

ste fan nirmą antradienį kiekvieną 
natensi, 7:3* vai. vak. GMcages Lae 
tiwM. Audtatefei, 31*3 Sa. Mbiated

SusirinkuMipyksta

uuo, c«a ivioaie, uaujaa ‘“■•’WS
vardai mums dar nebuvo priaiųsU.
LITHUANIAN NATIONAL DEMO 
l KA'rjc CLUB OF CHICAGO, UX- 
1964 M VALDYBA Pirm — Simon

Gatein. 6*7 W. 50 St , BO *4514, 
Vicepirm — J uotą# Pakudajtu. 
4063 S Artesian Ave., YA 7 9525; 
Kasininkas — Peter Teptcrix 921

laidfefeUfeM
Geguife g di mirę* pral. K. 

šaulys, liiatuvo* Nepriklausomy
bės akt*, signataras, gegužės 12 
d. iškiląąįpgM palaidotas Luga
no m., Šveicarijoje. Gedulingas 
pamaldų laikė Lugano vysku
pas asistuojamas magr. Ignata
vičiaus ir Msgr. Razmino. Prie 
kapo atsisveikinimo pamokslų 
pasakė Msgr. Ingi»at*yičiua. I>r 
plomątų vardu atsisveikinimo 
andį lietuvių ir italų, kalbomis 
tarė min. St. Lozoraitis. Li*tuT 
v«* laisvinimo institucijų var
du velionį pagerbė Viiho Vyk d, 
Tarybos Užsienio Reikalų Tar
nybą* Valdytąja* dr. Ę. Karw- 
lis, dąr, kalbėjo prof, V. Juodeika 
ip Šveicarijos lietuvių vardu

Šveicarijos Kr. Valdybos 
iūrnūainkas dr> Kuilys- Jįapa- 
dėkaia, iv. Ęgjgjta* vūpnuulyno 
seserims už ilgametę veliopias 
ą)oh«.

"PERtMMMMfeVM RLAMBIUA TAI NIKAINUQJAt
eivi liet 
talklninl 
džiova.

iviesti H*tet 
par via*> W* 
miasto
iimtie yra VM 
ir peraiif*N||

man išpasakojo, kur ji* mokė
si ir kokias mokyklas bandė 

• baigti. Jis mokėsi Vilniuje, mo- 
i kėši Vokietijoje, bandė mokytis 

Ir Paryžiuje, bet niekur nega
lėjęs mokslo baigti ir gauti diplo
mo. Karas jam viską išardė ir 
sukliųd*... Ateyko^Agnrikg, bet 
it^j^m ąsatoelM. JftkMbS**- 
tfejū Mgturfc QM>qfelo h*iKti.feP 
p** mqpli,. kfengtia **g)ų. kal
ta* **tu«i ispigų, negali iš
ruošti egHtminsma, neturi *Uų 
mokslų liudijimų ir t. t.

Padrąsinau jauną vyrukų, piw 
tariau nenpsin»i||tjk Išsakiau, 
kad ir aš pats iš Lietuvos atva- 
žisteU į Am«rife b* jokipa mo
kyklos. Amerikoj* pramokau 
skaityti, rašyti, aksičiuotį. Įlen
kiau vakarinius kursus, pramo
kau anglų kalbas, susipažinau 
su krašto istorija ir biznio rai
bėjais. Pasakiau, kad daugelis 
dypukų jau pradeda įsikurti ir 

ir jam gražių ateit 
tį. Patariau jam ngmiegotj, bet 
mokyti* angliškai ir siekti savo 
tikslo.

Totmi. pasakyti, kad Morkus 
8u savo skundais mane sugraudi
no. Man pasidarė jo gaila. Iš 
pirmo žvilgsnio jis atrodė gana 
ąpąuknuA- Maniau, kąd.jjs, gim- 
naąliftfl ir universitetus lankęs 
vyrąa, gulės prasimušti Amari- 
kps gyvenime, Nieko tuo metu 
J*m nedaviau, b*t prižadėjau 
turėti gąlvpje jp būklę ir jąm 
Rėdėti,

N L'Lkjsk laiko Mockų* ir. vėl pas 
mane atsirado. T^į buvo po Ka
pų Puošimo Dienos. Morkus ne 
tik atidžiai išklausę* mano kal« 
bos, bet jis ją ir aprašęs. Skai
čiau jo raštą. Tame rašte Mor
kus mane giria už kapinių kalbo
je iškeltas mintis.

kisaA 72M Še. Hieteraa* St, tai.
HE 4-7174; Nutarimi
Mary Urbelis, 6631 
RĘ 7-85131 Fhws 
Antoinette Valmtis

trečią penktadienį parapijos svetai
nėje, 6820 So. WMbtenew Avs, 
7:3* vai. vai.

VI 7-4O1H, Koreapsn 
il*ą raštini n k M — 
imas — Klube au- 

___ _______ __it* kietoėtM me
nesio antrąjį trečiadieni Hollywood 
sveHupėjė. &17 W. 43 ŠL &Q0 vai 
vakaro

LIETUVIU DEMOKRATU LXGA£ COOK COUNTY VADYBA 19*4 M& 
TAWk MR. C. B. Mal— HnMato- 
ksa. &22 S, Western Ave., HR *61*2;

Areh. Albertas Kerelis — Egzekut 
aekr., 23tH W. 69 St., tel. 478-4*86,

St., Chicaąo 29, UI , tel 77*2145, 
uamaUtas — -k Mathaauab, 72*0 S 
California Ave., Chiqaaa 2*, 
tel 434 33*4, Trys dbAkaauu — 
AL 7U* bs. Wbt**to St.,
Petras Padvaukas, 2500 W. 69th St, 
btasya Udtiy*. <*fu $o- Gbr***

Albinas Morkus išgalvojo sce
ną spi* suvarytus Uunau- 
toju* į mano kabinetą ir apie 
mano reikalavimą dėmesio ir pa
garbos. Jis nieko nesakė apie 
mudviejų pirmąją pažintį ir pir- 
WMMI WI*»k*P»tu* ŽodtiPK Aš

afeąilfeafe atnfeti |*- 
P*i*k<Mfe M|i® |irmą|jM g*<y- 
**a. Bmmo *i*i M*ip:

Mpdą,ąu*tiiko«n* mušikui Ka
ziui Steponavičiui Pagerbti ko
miteto posėdyje. Nebeatsimenu 
tjajdioM datos, b«t žinau, kad bu- 
w> rengiamas banketas Stepona
vičiui pagerbti. Būdamas di
dėlis Stąppąayičiaua muzikų* 
darbo gerbėjas ir ilgametis Pir
myn choru rėmėja*, sutikau pra
sidėti prie to banketo surengi
mo. Nežinau, kokiu būdu į komi; 
teto posėdį pateko ir Albinas 
Morkus. Nežinau, ką jis atsto
vavo ir kas jį į tą komiteto po- 
aėdiPftkyiftA Teisybė pasalu U 8, 
nį*ko naųj.p i komii*ti> darbų, jis 
nainašė. Visų laikė tylėjo, kaip 
pelė pv Sloot*.

Posėdžiui pa*ib*>gu*, tas jau
na* vyrukas priėjp prie manąs, 
pą*tąaj|ė, ka^i ji* esą* Albina* 
Morkus, ir kad ji* atidžiai skai
tai mano rašius. 71 IR'R ‘

— Man patinka Jūsų, ponas 
Kuraiti, stilius, — pradėjo jis 
man kalbėti. — Aš skaičiau ir 
skaitau kiekvieną Tamstos pa
ruoštą raštą. Jie nepaprastai 
įdomūs. Juose nėra banalumo, 
kuris matosi kitų raštuose. Tam, 
sta kalbi su autoritetu, nes kal
bi apie dalykus, kuriuos savo aki
mis matei, žinai, klausinėj*! ir 
su žmonėmis pats kalbėjai...

Tinsta, ponas Kuraiti, la
bai «ėrai dorai, kad dalyvauji 
lietuyjų vjsucaneninėje veikloje. 
— tok*u man pasakojo Mockų*- 

feBMta ėM Chįępgor Liątii- 
vjųiTAryboa nary**.taj*sta be*- 
dradarbiapjį, art*ų*ift, lietuvių 
dirigento banketo paruošime; 
tamsta bendradarbiauji lietuvių 
spaudftje, domia*! vjąpomeni- 
niaį*. klausimai*, a»i 
ąnmtmgpa. ir, mėgšti mm- 
moną. įvairiais klauai«ws- **- 
raikšti... Tai labai vartingaa-da
lyba*,. w- kita* temato* vieto
jo vj*i>, tiktai, kivio reikalai*.t*-

ČA 5-3016, _______
Juzaitu, 3249 So. Green St, tel 
VI 3-768*;; Nutarimų raMininkė — 
Roto DiUteąlyHfe tinuw
Ave, telYA 7-tooO. Ftosmm ijž 
tinuūė — Jutau lilvu. 3241 Se. 
Green St., tel. VI 2-7*38, Iždininkė

LIETUVIŲ TAURAG 
JDYBA UMM METAM

CHICAGOS LIETUVIŲ KLUBŲ IR DRAUGIJŲ 
m. VALDYBOS:

L1TH WIDOWS A WIDOWERS SO
CIAL CLUB — LIET NAŠLIŲ IK 
NAŠL1UK1Ų DRAUGIŠKO KLUBO 
VALDYBA 1964 METAMS: Pirm — 

Jule CiMka, 3*11 We«t 59 SL, Cbi 
cago, Ill., tel. LU 5-U604, Vicepirm 
— Anna Jakuba, 6U54 So. Moody 
Ave. (tJieaso, IM , te! PO ?4T*9; 
Protokolų r*ėt. — John Zaura, 
2222 W 23rd PL, Chicago *, HI , 
Finansų rait — Hatty ttMDea, 1210 
So. 50th Ave., Cicero 50, 111., tel.

tai. TO M266

^ya, 6601 8. 
PR *6536, 
Brazdiionia, 
PR *5374; 

ius Ližkua 
PR *2257; 

intinavičius, 
WA 5-7612; 

Vikšraitis, 
HE 4-6488; 

rs Brazaitis, 
HE 4-0273; 

rdelis, 713* 
PR *2342; 

Aleksiūnas, 
4^926; Trustee 
tianti 6943 Sa 
V&2Ū74, Mar- 
spsys, 6413 Sa 

lbW Aye, GR *J27ti
>*t«* — Antanas. Giatųeris, 3221 
. SU HE *169A{ Urte ksres- 
u^entas —

MOV MUUT0RQM KLUBQ VAk 
š IMA. METAMS; Punaųuakte 
Stepopas NarL8. 724® $o Maple-

Adėte Burba 5847 Be. «Mctoteor
Beraic^žeMųJtJ&S1^ 

tel. VI 7 2879; lidimnk«u» 
dore ŽteteMlia, 2M* wT 
tai. VI 7-1879; Kontr. rtit 
me Budriek, 388* W. 5* 
tel. WA Maitelka _ 
lis Adomonis, 5542. Sa Spaulding 
A»x; Kortefioodentte — StepoMS 
L Nsriws. — SuainnkuMi ivytate 
kiekvieno mėnesio trecią trečiadie
nį *00 vai. vak. Hollywood Inn sve- 
teisėja 4417 W. 4Wd St., Ch****

Maplewood Av 
tel PR 64710

L1ENJVŽV SoClALDRMUil 
JUMiOfe 4*te KUOPUS e 

adresas yra tolu; Mr. 
tia, 15*7 Sa. Mat Avenue 
ilk tetai. OU tMteu

- J. Didtatiw, W S*. Uman 
Ave., tei. YA 7-8080; Nutarimų 
rate J. Keturakis, 3817 3a Mrd 
Court, Cicere 50, ULtel- QU 2^243; 
Finansų rašt. — Herman Dante, 
4*M sa Caitfomi* Awe., telef 
VI. 7r277fc Ižduuukte. — Adele 
Šankus, 2520 W 68th St„ telef. 
GM *639*. Motatelto-rtek — Ikre 
Didžgalyte MW.Su. Ūmo* Ava.,

kiekvieno mėnesio ąntrąjį antra
dienį, 7:QQ vai. vakaro.

CHICAGOS 1 
KLUBO VA1J 

Pirm. — A4 
Oąjcley Avė 
pirai — Ja 
k'iurJjeUi Ai 
sė AČiier, 6f 
TW. 49*42*8; lldtembas — Aš^* 
sm Pipiras. 88U9 bo. Claremont 
Ave., tel- 476-4228; Parengimų va
dovai Ona Pėterienė, 433* Sa 
Maplewood Ave.

□H-mnuabte — Jobo Guttete 5*jo 
So. Melvina Ave., tel. 787 3823, 
Protokolų raatuuakte — Joate.IMl 
bokas, 4002 lie. Rockwall SU. tel 
VI 7-2273; Finansų raštininkė — 
Rom Phdkua, 4913 3a Roekwall 
SL, tel LA3U*33. K*arainka*v — 
Bromus Bartkus, 7245 So. Artesian 
Am., tai. H€ 4334*1 organnatoces 
— M feną u- Adele Gubiste, 4UJU 
So Rockwell St, tel W 7 2273; 
kandidatei' i Valgyta* — Kolitams 
liamkw ir Petrag Mwkaill*______
iqxWJU KUOM) VM-

George Mont- 
___  _ ______»H* ». Uteen

Adoiwb XMteki* — Mitart raft . 
fe*r|a, EmeraM'Aww GA ^talfi. 
Roąe.DidL’alvis fin. ra®^ 3808 S.

UTMNO* ABKHlfM. DRAUGMMO 
KLUBO VALDYBA 1964 METAMS. 

Pirm. — £. Qtelte Hmwalha IM . 
Clarendon Hills, III. 60614; Vico- 
pirm. - Mrs. A tale*. 3933 So. 
Rockwell St.; ltoi*i*k*« — J- Ra
nčas, 4047 So. Maplewood Ave.; Nu
tarimų rašt- ir koresp. — V. Juška, 

ŽSfTlŽ.

SU tai. VJ, 7-W3, iUmuidoe rašL

M*
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Los Angeles, Calif.
PENKIOLIKA METŲ, KAI $OKA JAUNIMAS

50 METU VEDYBINIO GYVENIMO ROCKFORD. ILL

šoka, bet nevien šoka: vaidi
na, dainuoja, deklamuoja — tai 
Iaw Angelei Lietuvių Jaunimo 
AnHamblis. Birželio 7 d. bus at
švęsta to anaamblio 15 metų su
kaktuvės. Visi Kalifornijos lie
tuviai kviečiami tą dieną į šv. 
Kazimiero parapijos sodybą.

Programa plati ir įvairi, kaip 
visada mokytojos Onos Razutie- 
nės rengiamose šitokiose šventė
se. Šįmet jai padeda: rašyt. Alė 
Rūta, muzikai: J. Ąžuolaitis, O. 
Barauskienė, komp. B. Budriū- 
nas, G. Gudauskienė, A. Narbu
tas, akordeonistai: A. Kazakevi
čius, B. Pažemėnas, mokyt. B. 
Čiurlionienė, D. Polikaitienė, 
arch. E. Arbas, N. Grakauskienė 
ir kiti.

Jaunimo šventės programoje 
yra:

Rašytojos Alės Rūtos specia
liai šiai šventei parašytas vaidi
nimas “Ąžuolo pasaka”; deko
racijos A. Žaliūno.

Jaunųjų talentų pasirodymas.
Visų ansamblio grupių atlie

kami masiniai tautiniai šokiai.
Jaunimo choras ir orkestras.
Jaunimo ir lituanistinių para

pijos mokyklų mokinių meno pa
rodėlė ir t. t.

Po programos šokiai, kuriems 
grieš muz. G. Gudauskienės va
dovaujamas orkestras.

Veiks bufetas.
Jaunimo šventės programa 

prasidės 1 vai. 30 min. p. p.
Programoje dalyvaus arti 150 

Los Angeles lietuviško jaunimo.
šios šventės pelnas eis finan

suoti ansamblio jaunimo kelionei 
į Pasaulinės Parodos Lietuvių 
Dieną New Yorke.

įėjimas: aukos (nemažiau 1 
dolerio).

Visi Los Angeles ir apylinkių 
lietuviai kviečiami šventėje da
lyvauti ir paremti jaunimo lie
tuviškas pastangas.

Per lietuvių jaunimą į lietu
višką ateitį! — taip kviečia šven
tės rengėjai.

• Povilas Aras yra pirkėjas, 
ir legalus savininkas lėktuvo, 
kurį į Chicagą išvykdamas par
davė muzikas Petras Armonas. 
Petras Armonas Kalifornijoje 
buvo įstojęs į Amerikos aviaci
jos pagalbinę tarnybą, kuri pa
gelbsti prapuolusius lėktuvus 
kalnuose ar dykumose ieškoti.. 
Jis skraidydavo savo lėktuvu. 
Chicago j e Petras Armonas var
gonininkaus šv. Kryžiaus para
pijoje ir bus vienas iš Daina
vos ansamblio meno vadovų. P. 
Aras sakėsi lėktuvo valdyti ne
mokąs, bet nupirkęs paremda
mas čia įsisteigusį lietuvių skrai
dytųjų klubą. Klubo pirminin
kas yra patyręs lakūnas Romas 
Urbonas, atvykęs iš Australijos. 

Kiti aero klubo nariai yra: E. 
Petrušaitis, sekr. ir Vyt. Ta
mošaitis, iždininkas. Daugumas 
skraidytųjų klubo narių yra ne
seniai atvykę iš Australijos bei 
Kanados, tai pagal Amerikos 
statymą, kol pilietybės neturi, 

negali būti lėktuvo savininkais. 
Povilo Aro nupirktu lėktuvu 
skraidys aeroklubo nariai.

• Ateitininkai, katalikiškojo 
jaunimo ir senimo organizacija, 
gegužės 24 d. šventė vadinamą 
šeimos šventę. į Los Angeles bu
vo atvykęs 1 >r. J. Girnius. Jis yra 
vienas Liet, enciklopedijos re
daktorių. Ateitininkai turėjo 
savo organizacijos atskirą pro
gramą, o vėliau ir visa visuome
nė buvo kviečiama pasiklausyti 
Dr. Girniaus paskaitos. Kai kas 
iš eilinių susirinkimų lankytojų 
sakė paskaitą buvusią aukšto 
akademinio lygio, eiliniam žmo
gui nelabai pagaunamos gražios 
žodinės frazės. Yra žmonių, ku
riems Dr. J. Girniaus paskaita 
patikusi.

Lietuvos ir kitų valstybių uni
versitetus baigusių ateitininkų, 
kurie vadinasi sendraugiais, 
Amerikoje esama apie 800, bet 
tik labai menkas procentas jų 
palaikąs ryšius su organizacija 
ir tik apie 80 ateitininkų sen
draugių per 1063 metus užsimo
kėję mokestį, kurs skiriamas 
jaunų, mokslus einančių, atei
tininkų šalpai.

• Elena ir Valius Jasaičiai, 
Ona Miniataitė ir Pijus Miiulis, 
visi iš lllinojaus, yra vieni anks
tyvųjų atostogautojų, kurie ke
liauja per Ameriką. Aplankė 
Meksiką, San Diego ir pakelės 
Pacifiko pakraščius. Gegužės 
23 d. sustojo Anaheim, Calif., 
prie Disneyland. Apžiūrėję tą 
įdomybių pasaulį, aplankė ir los- 
angeliškius lietuvius. Toliau jie 
keliauja į San Francisco, pake
liui apžiūrinės įdomesnes vietas 
ir per trejetą savaičių vėl grįš 
namo. Valius Jasaitis yra brolis 
Jono Jasaičio, Amerikos Liet, 
bendruomenės pirmininko. Jo 
žmona Elena ir Ona Miniataitė 
— seserys, šiam koresponden
tui malonu prisiminti Miniatų 
šeimą, nes Chicagoje gyvenant, 
ir 18 kolonijoje organizuojant 
liet, tremtinių bendruomenės ko
mitetą lituanistinei mokyklai iš
laikyti, artimai su p. Miniatais 
teko bendradarbiauti. Ponia Mi- 
niatienė-Mičiulytė buvo lituanis
tinėje mokykloje mokytoja.

• Pijus Mičiulis, vilkaviškietis, 
daugiausiai IJetuvoje dirbęs fi
nansų ministerijos įstaigose, 
kaip aukščiau minėta, su p. p. 
Jasaičiais ir Ona Miniataitė ap
lankė Los Angeles. Gyvena jis 
su žmona Elena Calumet City,

KAZYS IR ONA DAVIS
šiy mstv gsguiss 10 d. buvo gražiai paminėta Onus Ir Kasto Davis 50 

moty vadybinio gyvenimo sukaktis. Nei vienas iy nemanė, kad jiedu galės 
taip ilgai gyventi ir sulaukti gražios senatvės. Tuo tarpu Karys ir Ona ne 
tik sulaukė Auksinio Jubiliejaus, bet ir šalmą išaugina.

Kasys ir Ona iiaugino sūny ir dvi dukteris. Visi yra vadę ir augina 
savo ieimas. Davis šeimos sukaktis buvo paminėta Motino* Dieną. Vaikai 
motinai sunešt daug dovanų ir gražiai ją pasveikino. Motina ii to dtiauge 
mo net apsiverkė, kai vaikai taip gražiai ją pagerbė. Daugiausia prie iioe 
sukaktie* suorganizavimo pasidarbavo josios sūnus.

Visi Davis vaikai kalba lietuviikai ir skaito laikraščius, Kazys ir Ona
taip pat yra nauįianiačiai. Judviejų auksinis jubliejus sutampa su Nev
ienų 50 metų sukaktimi. Jiedu vedė tais pačiais metais, kai Naujienos 
pradėjo eiti.

Kazy* visu* nustebino, kai svečiams jis parodė didelj pluoštą seny Nau- 
jieny numerių. Svarbesniu* numeriu* ji* išsaugojo. Popierius jau buvo 
pageltų*, bet straipsniu* dar buvo galima skaityti. Garsiai buvę perskai
tyta* straipsnis, kuriuo Naujienų redakcija įspėjo lietuviu* dėl Bischoffo pa
sipelnymo. Daugeli* lietuvių norėjo lengvai pasipelnyti, bet vėliau savo 
santaupų neteko Tuo tarpu tie, kurie paskiau*# Naujienų ir j šią aferą no- 
įsivėlė, jokių nuostolių ir nemalonumu neturėjo.

Kazy* Davi* su teima visą l*iką rėmė Naujienas, dalyvavę jų perengi
muose. Ne tik vaikai, bet ir svečiai palinkėjo Kaziui ir Onai geriausio* 
sėkmės, o svarbiausia — stiprios sveikatos Paminėjimas buvo gražus ir 
jaukus. Bruno Juraška

Kenosha ir Racine 
Birželio minėjimas

ALT Kenoshos ir Racino skyr. 
ruošia bendrą Birželio minėjimą

Birželio įvykių minėjimas 
įvyks šį sekmadienį, birželio 
mėn. 7 d., 3 vai. p. p. šv. Kazi
miero parapijos svetainėje, 815 
Park Ave., Racine. •

Savanoris-kūrėjas dr. Jonas 
Paukštelis atvyksta pas mus su 
genocido paroda ir ta proga pa
sakys žodį, apibudinantį Birže
lio įvykius ir jų ryšį su lietuvių 

Ill. Teisininkas Jonas Mičiulis 
bolševikų buvo ištremtas į Si
birą, bet dabar su žmona grą
žintas į Lietuvą. J. Klauseikis

Žinios ii Los Angeles 
parapijos laikraštėlio
• Dail. Jurgis šapkus turės sa

vo darbų parodą birželio 21 d., 
Breakfast klubo patalpose, šv. 
Kazimiero parapijos rengiamoje 
Lietuvių Dienoje. Dainuos solis
tas Algirdas Brazis, atvykęs iŠ 
Chicagos, solistė Florence Kor
sakaitė ir Broniaus Budriūno 
vadovaujamas choras.

• Namus įsigijo prie I^os An
geles lietuvių bažnyčios: Elena 
Jurienė, trijų butų, p. Kuzavi-
niai, dviejų butų, p. Kukanau- 
zai vienos šeimos namą ir Vin
cas Kazlauskas, nupirkęs senus 
namus, planuoja statyti apart- 
mentų namą.

• Emilija Mitkienė ir Elena 
Jurienė išvyko kelioms savaitėm 
atostogų į Chicagą. Iškeliavo 
traukiniu.

• Tėvynėje ir Rutulyje kny
gos autorius, kan. Antanu Ste
ponaitis, gyvenąs Los Angeles 
šv. Kazimiero parapijoje, pulda
mas nuo kėdės susilaužė ranką 
petyje ir gydomas St. Joseph li
goninėje. Kan. A. Steponaitis 
yra apie 81 metų amžiaus.

• Jungtuvės Donato Janutos 
ir Danutės Gustaitės bus birže
lio 18 d. šv. Kazimiero bažny
čioje. Abu šį pavasarį baigia 
universitetus ir yra veiklūs jau
nuoliai. Donatu yra Kazio ir 
rašytojos Petronėlės Orintaitėa 
Janutų sūnus.

• Antanu Janu turi 24 vie
netų motelį, Pismo Reach, CaHf.

• Kasys Kartis statys 14 vie
netų prašmatnius apart.mentus, 
tik vienu bloku nuo lietuvių 
bažnyčios.

tauta bei valstybe.
Meninėje minėjimo dalyje da

lyvaus svečiai iš East Chicago: 
solistė Natalija Aukštuolienė, 
kuriai akomponuos teisininkas 
ir muzikos mėgėjas Antanas 
Rimkus. Programoje taip pat 
pasirodys aktorius Zigtnas Mo- 
liejus.

Vietines meno jėgas atstovaus 
šv. Kazimiero parapijos choras, 
vedamas muz. Juozo Grimskio 
ir jaunieji menininkai.

Rengėjai kviečia visus susi
pratusius autiečius šią Birželio 
įvykių dieną pradėti bažnyčioje 
ir dvasiniame susikaupime au
koti savo maldas geresnei mūsų 
tėvynės Lietuvos ateičiai.

Kenoshos ir Racino ALT sky
riai yra pakvietę vietos latvius 
ir estus šiame minėjime dalyvau
ti, tad tuo labiau mes nuoširdžiai 
kviečiame visus lietuvius šiame 
reikšmingame minėjime gausiai 
atsilankyti. Po programos turė
sime vaišes bendra kavute.
ALT Kenosha ir Racine ak. v-bos 

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONIS: DARBININ
KAI, BIZNIERIAI, PROFESIO- 
N AI AI. DVASININKAI. VALS- 
TYBININKAI, MOKSLININKAI 
JIE ŽINO, KAD “NAUJIENOS" 
PADUODA TEISINGIAUSIAS

ŽINIAS IR GERIAUSIUS
RASTUS PIRKIT! JAV TAUPYMO BONUS
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BuMas į Naujienų pikniką 
jau užsakytas

Lietuvių klubo vyrų choro 
valdybos narys Jonas Makūnas 
netikėtai susirgo. Nesijautė li
gonis, bet Lietuvių kluts? tarp 
draugų apalpo ir turėjo vežti į 
ligoninę. Jaučiasi gerai, bet dak
taras iš ligoninės neleidžia na
mon važiuoti. Atrodo, kad su jo 
kepenimis netvarkoje. l>ėl pla
tesnių tyrimų turės pagulėti li
goninėje.

— Lietuvių klubo moterų sky
rius turėjo išvyką autobusu j 
Wisconsiną aplankyti žymesnes 
vietas. Grįžo vėlai į Lietuvių 
klultą visos patenkintos savo 
kelione.

— Naujienų pavasarinis pik
nikas jau ateina. Bus birželio 
14 d. sekmadienio visą dieną. 
Grayhound busas jau užsakytas. 
Rockfordo tautiečiai visada tu
ri linksmą laiką praleisti dieną 
su naujieniečiais. Ir dabar ne
laukite ilgai, užsisakykite vietą 
busiii pas J. Bacevičių ir Lietu
vių klube. Rockfordo organiza-
cijos piknikų tą dieną nerengia. 
Tad trauksime visi j Willow 
Springs pas Naujienas į svečius.

šaunios krikštynos

Iš naujų ateivių, ponai Skar- 
žinskai susilaukė sveiko gražaus 

CLEVELAND. OHO
Iš Alto vaMyhoa vriklon

Amerikon Lietuvių Tarybos 
Cleveland^ skyriaus išrinktoji 
nauja valdytus š. m. gegužės mėn. 
17 d. pasiskirstė pareigomis: 
inž. Algis Pautienių — pirminin
kas. Julius Smetona. Jonas Dau
gėla ir Kazys žiedonis — vice
pirmininkais, Lionginas Lėk nie
kas — iždin., Vaclovas Kasakai- 
tis — aekr., Ingrida Staaaitė, 
Jaunutis Nasvytis ir Antanas 
Jonaitis — nariai.

Svarstyta ir nutarta: IJetu- 
vos valstybės pavergimo — Tre
kingųjų Birželinių įvykių minė
jimą rengti A. m. birželio 14 d. 
10 vai. pamaldos Šv* Jono ka
tedroje. šv. mišių metu giedos 
Čiurlionio ansamblio vyrų cho
ras. vad. Alfonso Mikulskio. į 
pamaldas kviečiamos visos or
ganizacijos su vėliavomis. Pa
maldoms pasibaigus visi organi
zuotai vykstame į iv. Jono kate
dros salę, kur įvyks iškilmingas 
minėjimas.

Tą dieną visi Clevelando lie
tuviai 10 vai. privalome atvykti 
j šv. Jono katedrą pamaldoms. 
Minėjimo proga priminsime ame
rikiečiams, kad prieš 24 metus 
komunistinė Busija sulaužyda
ma visas tarptautines sutartis 
smurtu įsibrovė į Lietuvą ir ją 
pavergė. Sukakus vieniems me
tams nuo pavergimo, t. y. birže
lio 14-15 d. įvykdė masinį lietu
vių išvežimą. Per 2 dienas bu

sūnelio. Dvi dukreles jau au
gina, abidvi skautininkės. Kad 
Dana Skaržinskienė sulaukė 
sūnaus, ta linksma žinia nudžiu
gino ne tik tėvus, bet ir dėdu
kus ponus Bubelius, visą jų Šei
mą ir Rockfordo lietuvius, kad 
atkeliavo naujas vyras lietuvis. 
Užtat Skaržinskai iškėlė krikš
tynas, kokių Rockforde pirmiau 
nebuvo. Sukvietė gimines, arti
mus ir draugus: Liet. Klubo sa
lėje buvo apie 70 svečių. Jauni 
gražūs kūmai iš Chicagos po
nai Vidžiūnai, jaunagimiui davė 
vardą Jonas-F.dvardas. Sveteliai 
prie apkrautu stalų vaišinosi, lin
kėjo jaunam Skaržinskui, augti, 
o tėveliams padainavo ilgiausių 
metų.

Balfo piknikas

Tai pirmutinis šių metų gra
žaus sekmadienio, birželio mė
nesio 7 dieną, išvažiavimas į 
Lietuvių Klubo parką, šalpos 
fondo darbuotojai kviečia viso 
Rockfordo ir apylinkių lietuvius 
atvykti pasigėrėti gražia gam
ta, ir lietuviškų ąžuolų ošimu. 
Svarbiausia tai, kad atvyksta iš 
Europos brangus svečias. Vasa
rio 16-tos gimnazijos direkto
rius kun. Liubinas, kurs atveš 
daug žinių iš IJetuvos ir pada
rys pranešimą iš lietuvių moks
lo įstaigos darbų Vokietijoje. 
Turėsime progos susitikti ger
biamą svečią ir su juo pasikal
bėti. Vaikus irgi nepalikite na
mie: atsiveskite: piknike bus 
jiems daug įvairių žaidimų. At
silankiusiems bus skanjų užkan
džių, vaišės kavutė su priedais. 
O jeigu lytų tą dieną, tai susi
rinksime Uetuvių klubo salėje.

žvalgas 

re suimta per 40.000 Lietuvių 
įvairaus amžiaus bei lyties, su
grūsti į gyvulius vagonus ir iš
gabenti į tolimąsias Sibiro tai
gas lėtam išmarinimui. To ne
buvo gana. Lietuvių naikinimą 
visą laiką tęsia ir toliau, kad į 
jų vietą galėtų prigabenti dau
giau rusų kolonistų.

.Mes, kurie atsiradome laisva
me pasaulyje, kentančiųjų esa
me įpareigoti visomis progomis 
priminti laisvojo pasaulio vy
riausybių galvoms, kad amžius 
buvusi Europos laisva ir sava
ranki valstybė Lietuva šaukiasi 
pagalbos nuo išnaikinimo. Pra
šysime teisingo užtarimo ir pa
galbos.

2. Alto Clevelando organizaci
jų atstovų susirinkimas šaukia
mas š. m. birželio 7 d. 11:30 vai.. 
sekmadienį, tuoj po sumos pa
maldų šv. Jurgio liet, parapijos 
salėje. Darbotvarkėje: Lietu
vos valst. pavergimo minėjimo 
aptarimas. Lietuvių įvykstančio 
kongreso Washingtone kl. ir ki
ti klausimai.

Alto Clevelando ak. v-ba

RIDISTiF — MOTHiRS
— Stop taking these extra steps to 
wait on Junior at the “JOHNY" or 
Sally doing dishes. With this handy 
STEP they can wait on themselves 
You can use it too. MOLDED IN 
TOUGH IMPACT PLASTIC IT holds 
ever 300 pounds. Only $1.98 plus 15c 

post.
THOMAS RAMAS KA

518 River St, — Three Rivers, Mich

PIRKITI JAV TAUPYMO BONUS

^IDonthly 

Income
NUO DISTRICT TAUPYMO BENDROVtS. Jei nedidelės papildomos mė
nesinės pajamos įgalintų Jus pasidžiaugti šiokiais tokiais gyvenimo “praš
matnumais", tai kviečiame Jus pasinaudoti District Taupymo Bendrovės 
nauja mėnesinių pajamų sąskaitų tvarka.
Štai kaip čia viskas vyksta:

• Pradini* indėli* taupymo sąskaitoje turi būti $5,000.00 ar daugiau. 
Galite pridėti arba išimti, kiek norite, bet turite palaikyti minims 
linį >5,000.00 balansą.

• Po viso pusmetinių dividendų periodo Jūs gausite čekiu* kiekvieno 
mėnesio 1 dieną. Jei Jūs išimate šiek tiek pinigų, tai Jūsų mėne
sinis čekis lieka per tą periodą, kaip buvęs, o visa kas bus sutvar
kyta naujam dividendų periodui prasidedant.

• Jūs turite teisę bet kada atsisakyti šio taupymo būdo.
• Visos mėnesinių pajamų sąskaitos apdraustos Federalinėje Taupymo 

ir Skolinimo Draudimo Korporacijoje, kurios nariu esame ir mes.
• Už pirmus $5.000 00 Jūs kas mėnesį gausite $18.75, o už kiekvieną 

$1,000.00, papildomai įdėtą, bu* pridėta $8.75 prie mėnesinių divi
dendų; pagrindu imami mūsų dabartiniai metiniai 4H% dividendai 
už inveetmento taupymo sąskaitas.



Jlitigtlnės Amerikos Valkty- 
Bė» vis giliau įsivelia į Vietna* 
dilo karą, kuris* sudbro ši su* 
dlen didžiausių, rūpestį. Wa* 
įhingtoiiui.

tetarinį Vietnamu valdo ko* 
ailunistai. Pietini** Vietnamu* 
yra laisvas, bet komunistai no
ri jį užkariauti. JAV' padedb* 
jaut atsiginti, bet tos pastan
gos nebuvo iki šiol labai sėk
mingos, kadangi nėra sutiki
mo Pietinio Vietnamo vaidilo
je-

žumalirias — Joseph Aiaop.
Jisai nupereeniai migrįšo* ii 

A si j us, praleidęs ilgą laiką bri
tų toolbnijoje Hong Kong. per

Irimas mi komunistine Kinija; 
T Huną ttong nuolatos atvyks- 
ta Įmonės iš Kinijos dldmieo* 
<Mų ir vidbus provincijų.

Kinijos ekonominė padėtis 
IhBal pablbgcjo nuo to (kilio, 
kai Sovietų Rusija sustabdė 
jos šelpimų ir atsiėmė savo 
pramonės- ekspertus, įmonių

Konsukuiae sutartis su smtfotab
Pareitų savaitę Wkshlngtortrfr MMvoje, tuo pačiu 

laiku, buvo pranešta spaudai; kart4 Jungtinės Amerikos 
Vaktybės ir Ševiotų Sąjunga susiderėjo dėl abipusės-

FJppmantid nunmonč
įtakingas Waaliingtono tan'- 

n ai i etas Walter Lippmann 
mano, ko d Amerikai visai* nė- 
retkejb į.1 Vietnamo reikalus

rius Maskvoje Poy Kohkr Ir sovietų užsienio reikalų* mi* 
nfsteris Atwfrei Gte&myko.

Buvo pranešta; tead- eina dėrybos ir dėl suritSrifoo 
hitais Mausimais* liečiančlhis santykius tarp JAV ir

Sutarties turiny* dar nėra Žinomas; Bet spaudbje bu* 
tO'ttiiginių* had Rusija įateiga savo konsulus Now Yorke,

tik spėliojimai.
Sutarties tėkštų prez. Jbhnwmo adtainfctratijh Ža* 

da pasiųsti senato patvirtinimui birželio mėn. pradžio* 
je. Bet kai kas jau nerimauja.

Vieniems nepatinka pati WashigtoUb ttaldtencijk ei* 
ti "taikingos kota^iMtaidjos’' keliu Smrietų RUrijos at- 
zvilįtiii Kitt yfwnepfltenMttttj lediMliiitaitaitadjaiptatarė 

rtnuoda* 
kfip taUrtlhistracijosma

pWitiMjp ypač smarkiai puola sen. Barry Goldwater (res* 
pdttlikonas iš Arizonos), kuris stoja net iii visišką d i pi o* 
matadty sMttp mittwuirimu Itoimitritainr Rusija.

Phtte Hyndbn B. JbHnson šitų priekaištų, veikiausia^ 
rteparijte, naa jltaai* griebtai saugoj* vykdomosios valdžios 
(vyriausybės) prerogatyvą vesti užsienio politiką, kurią 
suteikta jta NcmwtttUtijiH JWT tarptautfheš su* 
tartfk tvirtina, !fet jfru IfegRll ptezl&nftli įaakiheU, kaip 
vesti derybas su svetmiomis valstybėmis ir kų apfe tai 
skelbti spaudoje.

K onautatai yra^ eamųe* prekyboe agentūros. Jie ap*

įsivelti, 
i Kri* pranertai Rtetrytinėįfc 
Aeijori Htiro 1W>4> im sumušti 
ir itejm pserirmibė, tapBsutte1 
rytos* iš trr prnncfleų kolbni^ 
jom Ir 11. -s nrprtlriuuimm. >s vate 
ritate. AtneHNe apsiėmė rau
guti jų. nepnriausoiuyiię. Nuo 
to, sako Lippmannas, ir prasi
dėjo JAV Hėdbs toje Arijos 
srityje.

PFadihę klhidą padbrė pre- 
žldetltb EisehKowerio Valsty
bė* sekretorius John Foster* 
1X11 lės* norėdamas užkirsti ke
lią komuniamo ekspansijai’ 
Aeljos pietryčiuose. Erienho- 
werir velioniea Dullea’o pla*- I 
nui pritarė.

Į Pietinį Viethamų Amerika 
.sukiša* rimtus* milijbnų* dblte 
rtųj. rettidttiia* jb> vyriausybes. 
iBMt j or nrougetj^B'apMtntP gy- 
fvėiithjų rnm fomuniMinilppim- 
4itatfųj ib pmtHir VIHhittfle'dtp- 
tart ttriyn* ri«r Hlhgrritė.

RiranHnwertb' prodMų poli* 
tiku tt*ė pro* Kcrnie 
Hm* t^ia* JMhtronu*
iš tenai Amerika negali*. Tiro, 
jeigu pMritrmiktUi tai visoje' 
Azijoje labai nukristų JAV 
nrorilžfis.
r Tflčfhu, Lippmatino nuomo* 
nt, karas sil komuhištirtiais par- 
tlžntiaiy neguli Hm: IhlftlėUiĄ 
kadangi juos remia miižlhilk

statymo planus ir darbo įran
kius. Kova tarp Peipinpo* ir 
Maskvos- pasidarė tokia aštri* 
kad nebėra jokios vilties* jog 
Mm Tso-tung ir Nikita Ghruš- 
čiov galės susitaikinti, kol juo-

I

ir dfc* 
mikth

saugoją savo krašto piliečius svettittJBfe Šhtyst?; padeda va komunistiht Kinija; o eiH 
jjėms,,k«i jie pataiha-įBedlbir tK Šiandien, kai -Ameri* •*------ — ° - - * ■-
hw neturi* komulaHntasutarti ra sir Sorirtų* Sąjunga, tai 
betkuris amerikfetlfc ftlrištas, nuvykęs į Rbsiją, gali bū* 
ti sovietų, policijos sUimtAs, laikomas Kalėjime, neteisin* 
gai nubauatararlMbbe jjDhto patąrindo išMytaat Tokių atsi* 
tikimų Burąmrottma*

į karę su Kinija-EulU beproty1 
p t ė. Ankščiau- ar vėliau Vieto
ji amas pateksiąs Kinijos įta*

kos ir senato, — tam, matyt, yra rftatų prifeŽhSfflį. Sku> 
bėti jį turijhW įtal* kom^)ii*Bj» 0U Maskva
prieš Amerikos* Ihteresus aatta Kurios nors kitos tautos 
sąskaitonj reikBtt nepasitilttMt prezidento išmanymu iii 
jo sąžiningumu: Tlun nėra ptafliudo.

tpingo .satelitu,
l Lippinannas pataria* na plė* 
pti- kar> Pietrytinėj Arijoje, 
bet* stengtis* jį* likviduoti* tri* 
Mngll* keliu* rasi derant* su* M*

Mbo uMmojimua paųreitim 
t! pramones ISvystymą nus- 
mukdė žemės ūkį, ries milfjo- 
Jiiwf» ūMhlhitųi mtverytf j* pro* 
mtmro darbus, apleido savo 
laukų, ir daržų’ drokinfmę ir* 
thptimu. fomėa ūkia nusmuko 

HI* flkihiHkal pradėjo kęsti Ba* 
dę.

Kai’ Buvo proieNtif* dltgmro, 
'VfliriMn misigrieb< ir davė (iki*- 
ninkama šiek tiek lengvatų, 
šiandien* jie jau* netuHlstijaj 
Het’ tik išmintie, pervirau bep- 
-ve i b nelietam O' pramone* 
’myBa tėra pasijus! tik pufc$ 
ittta ha* hnvo pagamintu prie* 
“HldHhįb šuolio pirmyn0 Ibi* 
kitan

> Ils Matr dar HlhgtaU; diritttu 
vių mašinom Baigta duiridėvėth 
atsarydnių* dtoliųi jomr tlrisy ti 
nfera CMttihketių. tfc-gta‘ it- 
Mėta: traukinių vagonų: ratui 
dMtttri* Ifižttų lokomotyvai gen- 
dtu Pagrthdintų dirbtuvių ir 
taisMfekimo' priemonių* remon
tai trirtorth kapittny ir i m (tvin
tų darbo jėgų.

• JM< MtlP ptadMItr tęvrilr dhr ke- 
Hfrrtfettta tiri KiBijų*gali*ištik- 
•tf pmriHafšėtlrta etatmumint* 1ta 
tastrofar

Tolttų žinių; sako JbsepH Al* 
jrap; gauna VitNarų stėBėtbjui 
^brtg'Rbnge, kurie atlUžtai se1 
įa it* stttriljuhja Kihijos vidaus 
gyvenlitų.

Todėl komunistini* Kinijos 
korinis pajėgoms esąs sudilę.*. 
Ji nieku būdb negalėtų prade* 
ti'kiek didesnį kuro žygį Viet* 
name ar kurioje kitoje sveti* 
.moję žemėje; Mao* Tse-tUng 
bus laiminga^ jriRU jisai-rage1 
bės išiailtyti' valdžių- savo ran* 
itaose saro krilštb.

X Staons* sukaktis
NEW YORK, N. Y. - Juoz» 

V. Stilsono mirties dviejų metų< 
h u kak t lės minėjimą surengė Lie
tuvių Dori)ininkų*Dreugijos'7-U 
kuopa gegužės 2S dieną. MlhA 
jimaa prasidėjo 3 vai, p. pj, pa- 
driUnt’didėt; gyvų gėHų vainiką^ 
ant* velionira trapo; Vaidilą p&- 
dėjh jUrtU; dt*gk Bhinė Sptidienė 
1 J)l>’ 7-toa kuopos rardti. Ptiė 
Juozo Stilsono pamltlklb pribi
minimo ir pagerbhno trumpas 
Kalbas pasakė adė. Steponas 
Briedi* ir Broiri Spudienė. Adv. 
Steponas Briėdis sakė, Had Jbo- 
ataė Si i Iranas' nemirę o tik iš 
mošų tkrpo pasitraukė ati
tolino. Bronė Spudienė pabrėžė, 
kad Juozas Stilsonas įhūrė Lie- 
tuvių Dari) i ninku Draugiją*

ffdą vai. F. Bhtčo satfcjb pra-

X Alton1* nuomonč

ro visą gyvenimą ir paaukojo 
pveikatę kovai už geresnį gyve
nimų. Socialistai buvo pirmieji 
tautos žadintojai ir Lietuvoje, 
kad prikeltų tautą nepriklauno- 
jjna valstybe. Ir toliau nopavar- 
)kite ir kovokite dėl Lietuvos 
laisvės, kad. ji ir vėl galėtQ 
džiaugtis nepriklausamu ir lais- 
;vu valstybės gysinimu, tarpr 
kitų nepriklausomų valstybių^

dėta aMadeotija, iniiStkbs ntokyv 
tb jM< Lili j M SlldeiMMiri1 Stambi
nant pianinu ir dalyviam* gie
dant IJetuvos himną. Ant gar
bė* stakt buvo padėtas Juozo 
Stilrono paveiksiąs, apsuptas 
juodu* čydu ir pėlrinis. Garbės 
prezidiumas būro sudarytas iŠ 
Bronės Spudicnėsi dr, Petro Iša- 
£104 J. Buivydo, adv. Stepono 
Briedžio, Kipro Bielinio ir Nar 
talijos SHlsonienės. Minėjimą* 
pravedė drg. Bronė Spudienė.

Br. Petras Dagys tarp kitake 
pasakė:

i — Prea. Johnronas šiandien 
ricelbia kovą prieš vergą-i r skun
dą, o prieš 30 metų jūs visi skel
iate kovę prieš vargą ir skurdą. 
Juozas Stiisonas ne tik kovoju, 
bri* ir orwuiiMvo' tatrotril prieš

* JI BtrivytfM kalbėjh: — Mes 
kliši rihWmw pagerbti Jhozą 
Stilsonę už tai, kad'jlkHtrvn mO- 
sų orgarriMtbrttts — vadas. 
Streiko motais jis rakė mums 
kolbas? JI i ori* nt»a- mums-krisu- 
tMatns ryžto ir ttgtilra Stllšonas 
visur laikė rave dirbininkUi lie- 
Itttviu ir visuomut jis Bnvo oo- 
tytaiiMcijora jri nr pirmininku,

uždarbiauti ar jiems tarnautu 
•Bėriau škitKiŽilni' gyveno; bet 
d i riki ravn ta u t ši — saro rttulle- 
Warntt, kati iškovotų l^gyBę it

Iki sekretoriumi.

Kipras Bielinis priminė: — 
Juozą Stilsonę ir jo tėvą anglių 
Kasyklose, šerapai šaldydami 
darbininkus, pamokė kaip kurti 
darbininkų jėgų. To pasekmėj^ 
iifetuviai s<M*ialistai sukūrė or
ganizaciją su 7,000 narių. De
šimtam socialistų suvažiavimo 
sąjunga lūžo. Stiisonas organi
zavo darbininkų draugiją. To
liau dirbo redaktoriaus - ad
ministratoriaus darbą ir persi
dirbo.

K. Bielinis toliau aiškino: — 
|Vis^ Stilsono gyvenimą ir LDD 
Įveiktą liečiančius dbkiibientb* 
f eikėtų surinkti, aprašyti, su raib
ti lėšų ir išleisti atskirą leidinį. 
Tuo padarytume Stilšonui ir 
jnūoų. sąjūdžiui netugriaknamą 
paminklą. Pagalvokime, ap
karkime ir imkimės darbo, o pa 
metų galėsime parodyti savo 
jiarbo vaisius ir jai» pasidžiauk 
F

Kuopos-pirm. dtf. BfronASjlti*

d#rik>, kol1 dritoniwittrt rtratmai- 
kihti. JI rifilh dfHM tą ptatį dir
bę; kurį dirbo Juozo* Stllttmas, 
nes taip dirftaHittllj mes* geriau
siai j J pagt-rbrifne.

Soliriae Pranas Staak ūnae ir 
soliMė Elizabeth Sodra* atliko 
meniną dalį, Juodu padalinivo 
solo po keliat* liūdnas daines. 
Akompanavo muziko? mokyto
ja 1 IJlija Stilsenaitė-SadeiMenė. 
publika* daug plojo abiem*.-

AdvoMtmr Rt BWWte EDI) 
7-tos kuopov vardb įtMkė N. 

‘Stllšnntenrl fortetyštt-narių — 
dalyvių parastai*.

Natalija Stflsonienė dėkojo: 
— kol matysiu akimis* tol-skai
tysiu, o kai nematysiu, tai pra
šysiu kiltis paskaityti. Dėkojo 
visiems kalbėtojams, kuopai už 
surengtą minėjimą, už gėlės, 
padėtas artt jos vyro kapo. Nu- 
aiskundė,-kad ji tokiems minė
jimams per jautri. Kvietė vi
sus dalyvius užkąsti ir pasikal
bėti.

Visas minėjimas praėjo la
bai draugiškoj ir kultūringoj-ap- 
linkoje. Po užkandžių jTublika 
ilgui kalbėjo. G. J.

Amerikiečiai geri žmonės

AP pranešimu iš Dalia*? IV- 
x»s? Marina Ooraaid, našta Lee 
Harvey (tawaldm kuro nužu
dė prezidentą Kennedy iki1 šiol 
įvairiom i * Žmonių* atikomi* au- 
eikrovė ih turi* raupiai*BtaMlKlO*e 
paridAjuri M0/70M pinigų. Jbs 
vyr^ kaip pamename. Dalias 
kalėjime nušovė vietini* nakti
nių užrigųraviniotaa^Jaril' Rb- 
binritMtabyi 
i ......... .. * '■*■■■ '■ ■

rammr Hnro vlmro Ifr ittflriį' pritart K. Bielinio sifilį
•miiįją pstrtbttj. jtapMtyrr«tannuf ii- kvfwe *wwfl iMą, imti*

rem

ta šlgiasi?

dencijoa — šalin nua lenkų šalin nuo urtl- 
tar ta jgfo daršri* Vtagtarteritaa,. (tautini* 
atgimimas stiprėjo. Matydami, kur krat-

adėta vyk*- 
šita* Šiluvai

rtUkta ruošti Žemaitijai ir Vidurio Lieta 
tttkai kalvinų pastorfitaą VtatMtatus, mok y* 
rijus. Praktiškai šis planas

M EIK neElhįiitatai- k«
s * K^^raa solKlXtataiRuhr ui i ui zMfi hi©iif *

šit? K^lJMi*l. Iriom gbdNauriar žemių

kdfp diltit ihigrlbėti 
nuo urtiįos

Tie ponai, kurie po*kelintoj* tfflijos su 
Lenkija pasirašymo ir sutviMlItoho, jau
tėsi visiškai sutaukaję, naujai atneštąja 
lenkiška krikščionybe ir latakištoora* jota* 
skelbėjais teunigari bei cokoninkais tauta

I FtriMimiMa, refltita atminti; kad čia kal
ba nritiai apie UriMUIonytaro į Vadimo* po* 

, čią pradlią šėmaiNų IMnėjri Mod ta tsrita- 
(šMonybė įvesti it» žemaičiams į širdita įšMta* 
pyti buvo iš Lenkijos atsiųsti ponai Būni*

Mokėti ritrtems jų saga ari tflrijlmas 
staiga buvo uždraustas k* jie patys masė
mis j paupius suvarius bri tan don In a pi ais
čius •‘krikščionimis" l»talril| ptarfllojė 
su dideliu abejingumu, grali M g^aaiti-

Kadangi šranta ir šmoača tada buvo įvrifių* 
! ponų* nunonvytota, tai įprantama, kad' it* 
naujosios mados — naujo tikėjimo* žilti*- 
niųx BašoyMų, Metodijų tu r mis, rtUBttvy- 

{birilra ŠBtntatarir bei* IMtbkiomia gėiąbėmia 
oprflpinitmn Boro tų* ponų rankose.

Kati tatattrital* lbip*ri«u<JHWt taip ir ttra* 
I mM< turitar mtgdlnmi rašo1 tas pats vysku
pas Valantarim apie Keitiaičių vyskupo

*>■ *>n|> i)»t

tt N

"Viši MvttniNų* vyskupo turtai apie 
h7<WI‘metus atdari prino kottatauti pu įBriU , 
timpų (pusktfplUB Alpte 1715 m. Antanas 

1’RMtevirtit1 stata ŽentOičių vyskupysšėr ■ 
f aprašvme satao; HttK visi vateMai vorit 
mdriihių pritur mmraitavo. Mdbų gmitaH 

' vysthipra Itesmet1 įtriltti turi 34|M rw (n> F 
' Bilų)1. VVriftfpitr prrillra«ė valsčiai ir miam I 
'telIM: Varnių, JbnapoMo. Alrittttų, Kri* I 
•vtartjto, RaltmMtų. Vithriiėa, Bi ŽVlItoį 
•ttlHtaltrttt: K1 
Mbsėdftn. Bltt 

'gyveno 4JM vyrfttiai ir 4OT7 moteriš-

te dMtpnidaii IWirirMtaiivo* patriotai, 
Mp Rmnites. KJtEm. fritruėevičiai, Prutž- 
slišri ^drigaiUlU Ašteribs DrunaEiš, mi
rų* l.rita), VMtaiMaPtt k f

šiai tUHUl
Ret toli gražu nV ri«i' Ltettatas bajorli 

' Buvo* stttenkcjp ih imijtrl- pnnrttikvf. Ger«- 
Ira dtalia fenteiiUtyh Aukštaitijoje ir Ry
tų Bie t eroje eitai* būdais- priešinosi* Lita- 

: tu vos totaliniam lenkinimui ir Lenki jcte 
tprovtatrija pavertimui? ir svarbi sūri a tai 
1 tenkinimo įretrtHbi - HmtHkajtri' kata ri

bai ganiai tada ir Uettrroje attldo i* 
švrirarijos, VaUarinta ToMadjua te Prata- 
ctaoije*. Tai būta Refortuarija* ristai Mat- 
tritaUsitarim Kitn-temr !MMtto. dbr kite 

di. Krakių, LiepIauVtkt I* XwingUe* SocttfĮjaus ir t. t Lenkiškosiom 
kės te Pašvitinio. Tuose |. MkMotagMa* taatadm Lietuvai suabejoju

sią patriotų tarps labiausiai pasišpmėjb 
po karaliam galingiausieji Lietuvos didi
kai Radvilos, kurie (pirmieji du brslitai 
“RudasK ir "Juodasis"), save ktMMgaikš- 
tijbMrite tik tarivai leidh refoPHbcij* 
piiril, BM'tratrirai pradėjo ją vidtrutri 
likybės remti* ir fiaaasueti*

te ptartlrtilMų "HitMMUf — lietuvių bot* šb* 
maičių klusniais bažnyčios ir vėri«tĮrtttlą 
tikriau sakant kunigų ie ptamp Baudžiau
ninkais pavertimas. Būtų (Obei iŠpa^tega,* 
jei kas nors, vietoje įvatetųsrtriirM* vteftų 
rakltaftitavittth; finotaMiotų eydfapta Irirtlta 
jaus Valančiaus žemaičių VysUupĮriteta 
naują laidą I Ten ne kiano*no*s apreitdlų 
interesų propagandos siftntatimtara* Bet pin- 
iPdrtttMBiibntftraHUM tatrirumti yra rirlr 
rtMM itapoMltrte tiesai MtiMta ji būta 
anais, visokiais “apsirelšllltnalk" Ir 
buklais" derlingais laikai* Šia kaOiamojr

ff)Ftep(/rtaiijaM**i i»iorinė ttooO
Jttl šlą Istorinę HOšą priimame ir ja re- 

mltenėk. Ibi neturime Jot m?t bijmi! tetm-h 
nė tiesa nėra baugi: JUftd* jly rtttaklitme.. 
Tlbsta,



kilo

APOLONU JAKAWICH

PETKUS
širdžiai

7-9700

BENEDKT VkKNJMJS
Gyv. 2437 West 62nd Street

»eči 
piyčtce į

Dr. Ant.
4455 So. CALIFORNIA, Y Ards 7-JW 

Tikrit —------ .

DR. A. KAVALIŪNAS 
VIDAUS' IR KRAUJO LIGOS

Ofisas: M E m lock 4-5*49

a dw*ą *30. vai. r 
enčtausio* parapijo*

ATOSTOGOSE
IKI BIK2EU0 22 DIENOS

hue lydimai ii ke- 
iny^a • P* tad***-

i ir pažįstami nuo- 
i jam paskutinį pa-

(Kampas Halsted ir 35-o* gatvių) 
Priėmimo valandos: 
ir H vd «d. M

Valandos; lkl2, 7-9 Ragpl susitarimą, 
isskyrus trečiadienius ir šeštadienius.

2422 W. MAMHHVTE ROAD

irnirno Pan 
I Ima įsėdo 
, a. Benedict Vitauu* giraites, 
ečlami dalyvauti laidotuvėse ir

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3*44 WEST 63rd STREET 

OFISO VALANDOS:
Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 

Tree. ir seštad. uždaryta.
Ofiso toL: Portsmouth 7-4000 
Raaid. toiefu GArd.n 3,727*

Kai Vmtario 16 d. ^imcMtajO" 
direktorių* kun. UubiR»> tewy- 
ko j Siaurės Ameriką sukelti lė

šų gjmrtiuujod nnujų namų 
statybai, Uu ’ikoorajl VUtetetijoje 
giliai sielojasi ir pergyvena tud 
gimnazijos Ii kiminu padėtį. Kei
kia tikėtis, kad kun. Uubin**, 
darydamas pranešimus lietuvių 
kolonijose apie šio* gimnazijų* 
vargingą padėti teihais ataar

JAI NMOHl AT31LId»I 
NUO PASM/M** rrHCIŲ - 
SKAITYK •NAUJUKUS’ - 
JQfi TEIKIA 0JQUAU3U3.

NELAUKIT K ARNU): 
Dabar dar turim 

NEBRANGIŲ VMBTWVV
J. G. T*l*visi*n C*. 2Mt W. 4T BN 

FRonttanMON,
Radi|al • Fonoprefal • HI-FI

ia Petronei®, m**l tėvu* 
is- ir vyras Anton. Anna
ir M* vyras Walter; amu tea Goorgo StaMta 

ofleuė Augusta MickeUnus su šeima; kiti gj 
,‘S

i mrmadieni 1 vai po (Malų.Joh* F. Eudeita*. 
tomia Avenue

84B vaL ryt* tom lydtaam A teply* 
o JO*

WALTER STAPONKUS
Gyv. 4749 Ste BotewteJ Stnte

„.matu RMteio 30 d . 3cl» vah ryt*, rulantom 79 aaate 
Gimęs Lialuvoje, Rasoimą apskrityje. Krežiu P«raiujw, Ute

Gyv. 19912 So. Artmten Av«n
Mirė 1963 motą birželio mėn 1 dian*. sulaukusi, rar ai* ta.
Gteuui Lietanrtea, Marijampolės apakrityje, Lapienių kaime 
Palaidota L 
teliko nulti

kiti — vidutinioko, o 16 moki
nių buvo atestuoti nepatenkina
mo (blogo) elgesio laipsniais. 
Jai tai būtų vokiečių gimnazijų, 
je arba senoje Rusijos, ar IJe- 
tuvoa, tai būtoj, aiaiiausta, at
leista gimnazijos vadovybė, ar 
gal visai uždaryta gimnazija, 
Ttaė 2em<>* mokinių morsdėa re
zultatai — žema* mokslo lygi*.

2) Vokiečių prraafūro* orga
nai puraiėkė (i*»ėjo), jei tai ne- 
auaitvarfcya, bus nutraukt* gim
nazijai vaidila* parama. Tuo
met visas turtą* vertės apie vie
ną milijoną vokiečių markių 
(1>M). pegai ipotekos nuostatus, 
pereis Vokietijai vyriauaybe*.

3) Lietuvių visuomeninė* įs
taiga* Vokietijoje, pirmoje eilė
je L. Bendruomenė, nieko čia pa
daryti negali. Ir gimnazijoje in 
Bendruomenėje visą įtaką (ga
lią) pavyko suimti j savo ran
kas trims asmenims (triumvi
ratui) ; kun. Liubinui, kun. Ber
natoniai (abu frontininkai)* in 
Masifimui (nefPontininkas). Po
ną* Rugienius, gavęs rinkimuo
se daugiausia balsų, buv$» val
dybos pirmininkas, buvo pri
verstas atsistatyti. Jo atsista
tydinimo raštas su motyvais Ta
rybai* nebnva net svarstytas- 
Bandruomastes IMes (ušnigni) 
naudojamai partiniame (fronti
ninku) reikalam a

4) Gaila būty, kad nueitu, nie
kais. t tek daug j gimnaatjoa kil- 
rybu, joe iNaiHymą įdėto dar
bo. rūpesčių ir lėšų, ('žskhrtu* 
gimnazijai (pteT»i įtešą ipoteko
je), kitam reikalui to turto 
(naujai statomų namų) negali
ma bu* naudoti, ir juo* perims 
vokiečių vyriausybė.

5) Liubinas su Bernatonių,
padedant Masifinui, taip sukom
binavo (sutvarkė), kad jų pa
judinti (pakeisti) dabar, lie atei
nančių. atseit, už pusantrų me
tų Bendruomenės rinkimų, nie
kas negali. (Sp. korenp.),

kad jį 
pabr.). 
tinėje) 
mokinė; iš pereitais mokslo me
tui baigusių 5 abiturientų — 
viena* ted^jp L\ kiaaėju tratu* 
matu*, du pv <te metu ir tiktai 
du — vienus metus.

I8 8U gimn. mokiniu tik 4 įver
tinti labai ganu elgMMo lupamai*.

teliko nuliūdę: 
tavy*- Slėptam** ii
Frank, Helen Blua 
nas. trys proanūki)
Minta, drangai * patirta nū.

MARQUETTE FUNEtAL TOMEI 
*6 2533 W. 7Ut STKEET
► TW*f.: GKneihH

T«L OftoM *47-*•••; r«L FR *4290 
D1L V\ VILEUIS 

GYDYTOJA* II* CH I RŪMAS

>B Emu BRAZIS 
RHY1KIIAM AMO MJRMON

♦ LSS (Iki. StteL S«jRW*) 
ruoši* matiiu “Elnią. Sexatetd" 
i. m, biiielio !X4- K JO v. vak. 
Chateau Bu-Scbc (/0312 CicrcfH 
bak Iafh), Gru* Neo-Utuanu 
orkestras. Staliukus uisakyJi 
pas Tomą I^eoną (PR S-4NMT7).

DR. VYK TAURAS 
GYOJteOJAA M* CHNtUMM 

B«ndr« praktika, ar ta. MOTIRŲ l»*^ 
OWaaM Mte WMT *tt| IVRRgT

Vai.; te* dtaa* p* piašų 1-1; vak 7-8 
uitai anUa*te*Mua ir paaktadieaiai* 
Treėiad. ir tekmad ofisas uždaryta*

Raa: 3241 WMT ite PLAC*

DIL V. K TUMA30NIS 
CHI R U R G A S 

2454 WEST 71st STRUT 
Ofiso talaf.: HEiteacta 4OH> 
Rasid. talaf.: Gltoon *-*195

Tai. afiša: HE 4-1414, ra* RE 7-6*47 

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71s* STREET
Valandos; 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien: Seštadieniaia 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniai* uždaryta.

avime ir auteretainuną
Nuliūdt lieka;

Laidotuvių Direktoriai Petkus ir Sūnų* Tei. GR 62345.

w e a m-oe. ** a sw*

SOPHIE EAIC.US

INKSTŲ IR ILAPUMO TAKŲ 
CHIRUMIJA

ML G179* *te* 3l2A»54m.
423 N. UURTY ST. R. 23

HXUN, ILL.
Valandos pagal eusitarim*

DB. P. STRIMAITIS 
Bendra praktika Ir chirur*i|a

GYDYTOJA* Ik CHIRURGAI 
4*44 90. ASHLAHQ

WrHti*ir"t. birtatte 3i____ _
Čita į, Nekalta Rrasidejieao Pa*. Sv 
gedultnun pamaldų bus laidojamas

VM a. * Waite 
širdin* kviedami. d* 
tarnavimą ir ataitveil 

| * r^VrlrwRYv IIMIMI •

D&. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

AJteterija ir meterų Ugo* 
4M7 ARGHU, AMINU* 
OFISO VALANDOS:

Nuo 3—4 ir nue 8—4k30 vai. vakaro, 
teHyiienmi nų* * iki. 4 ptepcU 

u*čhdiMU pagal sutarti.

MOVIMI
Leidimai — piln* apdraus 

ŽEMA KAINA

— Pavasarinis Naujienų pik
niką* įvyks birželio 14 dieną Bu
čo sode. Hu» įdomi programa, 
šokiai, užkanda ir išgėrimas.

— PmHas Dargi s. S LA pre
zidentas, praeita ketvirtadienio 
vakarą dalyvavo Amerikos Liet. 
Tarybos Vykd. Komiteto posė
dyje.

I)r. Kazys Bobelis, žino, 
mas Ik t u vi* urologas chirur* 
gtu, g^ vaute*. Elgin, UU su žmo
na Dalia yra išskridęs į Europą* 
kurtos žymią <te»j jau apkeliavo 
in šiuo uiRtu te ispanijo* vyteda 
j Romą, iš kur vyks į Vieną, 
Austrijai* Dm* daktaras Bobe
lį* turi dalyvauk tarptautinia
me chirurgų kongrese. | Klgin- 
Ghi< ągi iįe griš maidaugego 
dviejg savaičiŲ laiko.

Mirė 1964 metų geguži* 30 d.. 1to4ft, vai. vakaro, sulaukusi pusės 
amžiau* Gimusi Lietuvoje, Panevėžio apskrityje.

tewated* itapvaM 55 namu*
teMbo atateS: ateie Frank, rnarii Septa*, dvi dutetaavs; B«teM 

GiatiiMv ieaša* Ctertaa ir Kauly teras, šaatas Kilotum, 9 mėtei: 
Jom, lamas ir Edward Jafcawieh, Count* ir Made lamo Giatita* ir 
(taurai Oeaas AMsos* Toresa ir Richard Poras. L proaaūke Deaan* 
CM*, te tati gteunta.

Pritotauaė Ctaoagoa Lietuvių Draugijai.
Kftaas bus pašarvotas pinnadmoio vakaro Lackawicz koplyčioje, 

24M'W. EM Strata.
TrMtad tani; birteM* 3 dieną 9^0 vai ryt* bus lydima iš koply

čios į ten. i*M ši filmas parapijos bažnyčia, o P® ąadtei*M pasaaldų 
bus laidojama Sv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. ApoIonia Jakawicn giminės, draugai ir pažįstami nuo- 
širdfaai tai^Mmi dalyvauta Laidotuvaso ir sutaMta jai. paskutini pa> 
tarnavimą,ir atsisveikinimą

Noltūdę lieka: tOnus, marti, dattsrys Ir kiti giminė*

Laidotuvių, Qiraktorius Steponas Lackawiyz Tel. RE 7-1213.

Vasario 16 d. gimnazijos reikalais
SpRCMoltau* kof«*pota^ntte VokM^ps 

oUormuoiafliMk praiMiima*
k)ti ir p.ttaMi *N ptedUu visuo, 
.Q»e»t« it tgHiKiaJte Kte Seka:

U Duuguuia litttuvių. su. dldti- 
liu dtaaiųcMiu pritaria ir re
mia gimnazijų* statybą, ir čia 
raouai* ne anų Uhaln tam pa, 
kenkti, no* aišku — lengviau ką 
noro ougrteuiti negu pastatytų 

tikslu h** noru daryti, 
bertatoma griūva (kur. 
štai, devintoje (pasku, 
klasėje yra tik viena

INKETŲ, F0M.BS I 
TAKŲ CHIRURGIJA

DR. Ji MAKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

¥B>AU*. UflU SF«k 
MM WMT 7tf 8TMMT

Priėmus* vta: mto B—11 vai ryto ir 
nuo 4—8 vai. pe pietų. Seštad šuo

Msteirtate wi hasMad- 2—ė. vwL a. p. 
ir B^teivaL vtek 

tete lateu tampi MMtasiaą

TpL. ofiso: g* *7773; rsj. PR. MJ32 

DIk A. MACIŪNAS 
C H H U.R • AB 

285* W. 6Brd STREET
Vai.: ptmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 

antrad. ir penktad. M vai. vak

Ofiso

Ofiso vai.: 
ir paaktad 
Šeštadieniai 

tai* te

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR.G.SERNER 
LIBTUMIB AKIŲ GVOVTOJAt 

25 m*tp patyrios** 
T*L: YArds 7HB» 

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis

Ofisas Ir Akinių Dirbtuvė

M P. ŠILEIKIS, 0. P.
U ORTHOPEDAS-PROTEZ1STAS

Aparatai • Protezai, Med. Ban- 
K dažai. Speciali pasalta kolom* 

(Arch Supports) Ir t L
Vai.: a—4 ir 6—8. Saštadseniau 9—1.
ORTHOPEDUQS TECHNIKOS LAB.
2*50 WmI 63rd St, CMcopo M, HL

T*i*f.: FRospoct 6-50B4

URL ANNA BAUCNkS 
-“’USLSiT" 

IWITAflUJ AKDMJB

QWSO VALANDOS;
Ptnnad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
ankaiL. p*n> lad inni nuo 1—&, ueč. 

irtasladjwi taktai susitarus.

Otoo talefu Vlrptaia 7-003* 
arta 77A-4MB



Lietuviškųjų vasarviečių “inspekcija"
Anų savaitgalį su dviem 

greitai skrendančiais paukš
čiais strazdu (tai yra Juo
zu Strazdu) ir jo motorizuo
tu perkūno paukščiu (thun
derbird) apvažiavome Chica- 
gos lietuvių savaitgaliais mė
giamiausias lanksti vielas, 
pradedant Indianos “Sundū- 
nais", baigiant .Michigano 
Union Pieru.

— Kų. tu v< I su savo “san- 
dūnais", nebeslėpdamas nusi- 
bodėjimo, paklausė redakci
jos štabo narys Stasys, pama
tęs spaustuvėje mano eilini 
reportažų iš Michigano paeže
rių.

Pats būdamas Palangos 
žvejų vaikas ir savo laiku en
tuziastingai “Vakaruose” ap
rašinėjęs Lietuvos pajūrio ko
pų gamtos grožybes, neturė
tum būti tiek žiaurus Michi
gano ežero pakraščiams, ku
rie deda nuoširdžiausias pa
stangas mums pavaduoti mū
sų prarastąjį rojų Lietuvos 
Gintaro Krante, atsakiau. Sta
sys sutiko, ir bendrus abeju 
įspūdžius krūvon sudėjus ga
vome maždaug tokį šiemetinį 
vaizdų:

Iš Chicagos išvažiuoji šeš
tadienio rytų įmanomai anks
čiau. Juo anksčiau, juo pa
čiam geriau, nes viena — tra- 
likas greitkeliuose tebėra la
bai mažas, kita — turi visų 
ilgų dienų savo dispozicijai. 
Norint laikytis arčiau mielųjų 
“Sandūnų” patartina iš India
nos tollway išsukti į 12 kelių
dar tebesant East Gary, Ind.

Blogiausias Kiekvieno ėika- 
giškio momentas yra tas pus
valandis, kol prasistumi per 
“peklą”, kuri yra išsiplėtusi 
nuo South Chicago iki Gary, 
Porter apskritį, Indianoje, 
kur prieš keletu metų buvusi

LIO'S SINCLAIR SBRVICR

ir motorų remontas. — Towing.
575* So. WESTRRN AVB.

Tel. PR M533
"t

S-T-R-E-T-C-H

Call: Frank Zapolls 
3204’/> W. 95th St.

GR 6-433*
GA 43454

GRAŽIAUSIOS PRIKIŠ DOVANOMS: 
papuoialai, sidabro dirbiniai, kristalas, 
liet, sveik, kortelės Ir kt. gaunamos

TRANSATLANTIC GIFT SHOP
3342 So. Halstad St. Tel.: Bl 7-3333 

žemos kainos

SIUNTINIAI | LIETUVĄ

P. NRJZINSKAS. 40M Archer,

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
| LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS. 

DIDBLIS PASIRINKIMAS 
MIDŽIAGŲ IR KITU PRBKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL CO. 
3320 S. HALSTED ST. 

LA 3-2021
L. KAVALIAUSKIRNS 

Atidaryta darbo diea. B—6 vai.
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didžiausioji Dievo ir gamtos 
dovana Amerikai yru godzių- 
jų plieno ryklių suniveliuota, 
nebegrąžinamai sunaikinta ir 
kiek lik akys paežere mis ap
mato. ilgais pramoniniais ba
rakais ir “šapomis” apstatyta.

Pačių gražiausiųjų Indianos 
kopų (Sandūnų) dalį, kurioje 
prieš gen (kartę ir Nuujienie- 
čiai labai mėgdavo savaitga
liams išvažiuoti, tenka galuti
nai nurašyti, nes pradedant 
Burns Ditch, baigiant Dunes 
Acres, visa kita yra paversta 
visiška dezoliacija, plieno 
pramones erdve, Gary tęsiniu. 
Nei Strazdo ševroletas links
miau ėmė riedėti, kai prava
žiavę šių ateties vėžio ir in
farkto (širdies ligų) peryklų 
atsidūrėme valstybinio India
nos kopų parko piknikų aikš
tėje. Iš čia lietuviškasis Bę- 
verly Shores kaimelis. Belieka 
vos keletas mylių distancijos 
klausimas.

Nuo Chicagos atvažiuojant, 
pirmoji stacija yra Jono Mil
dažio ir jo šeimos vasarvietė 
Paežerės (Lakeshore) Vila, 
geriau būtų perkrikštijus į 
Lietuvių Bailųjį Namų (White 
House, Baltoji “troba"). Ji 
pasiekiama, baigus dvyliktuo
ju plentu pravažiuoti India
nos valstybinį parkų, tuojau 
pasukant į rytus — Indiana 
Dunes State Park keliu.

Iš Mildažio vaisingo baltojo 
namo pajūriais - pamariais 
(Paežeriais), pravažiuodami 
lenkų Lenardų, Lietuvių (Za-
bukienės) užkandinę Steak 
House, “Kalvaitynų” su Albra 
ir tuzinais lietuviškų židinių, 
nebetoli Michigan City iš pa
ežerės kelias staiga suka deši
nėn ir atsiduria prie vienos 
gražiausių vietų, kurią kadai
se lietuvis Jarošas išstatė į 
vasarvietę, pavadindamas tin 
kainu vardu “Atostogų roju
mi” (Vacation Paradise).Pats 
automobilis, lyg čigono ark
lys, suka į patverę ir nesusto
jus pro čia sunku būtų pra
važiuoti. Atostogų Rojų šiuo 
metu veda statytojų giminai
čio žmona, italų-ispanų-pran- 
cūzų mišinio maža, graži, la
bai maloni šeimininkė.

Iš čia kelias įsijungia vėl į 
12-j į vieškelį ir pravažiavus 
Michigan City, prasideda lie
tuviams įdomios, mielos ir 
vėl savos vietos. Long Beach, 
Michiana, Grand Beach, In
ternational Peace Gardens 
(dešinėje) su Lietuvos prezi
dento egle. New Buffalo, 
Union Pier, Lakeside ... ir 
dar gerokai pavažiavus — Ta
boro Farma! Bet aną savait
galį teko ribotis tarpu nuo 
Mildažio šiame gale iki Odino 
kitame gale.

Traukiant Dvyliktuoju, da
bar jau Arrow Trail vadina
mu, keliu, kažkur paežerių 
miškinguose kalneliuose gy
vena plačiausiai žinomas bu
vęs čikagiškis Juozas Varka- 
la ir keli lietuviai daktarai, 
bet tai jų privačios vasarvie
tės. Michiana Shore* per va
sarą su vaikais gyvena jauno
ji dailininkė Janina Monku- 
tė-Marks; New Buffalo gyve-

MARY CLARK
Mary Clark, lankydama Maria Aukitezniąją Mokyklą, dalyvavo Library 
Aidas Club, Sodality, Chorai Klubo, otc. Ji yra International Honor Society 
ir aukštesnė* mokyklos studentu laikraščio redakcijos narė. Mary yra re
daktorė mokyklos moty knygos. Ji mokinosi dainavimo pas žinomą mo
kytoji Alice Stephens tris metus, dalyvavo "Oklahomos" vaidinime ir (vai
riuose koncertuose. Mary Clark labiausiai mėgsta klasišką muziką. Ji 
daug skaito ir domisi istorija. Ji yra dirbusi švento Kryžiaus ligoninėje, 
ten gaudama 100 valandy atžymėsimo ženklą. Planuoja lankyti Rosary 
kolegiją. Baigus post-graduate darbe, ji norėtų būti žurnalistė, mokytoja 
arba dirbti muzikos srityje. Birželio 13 d vakare South Shore Country 

Club patalpose ji bus supažindinta su svečiais Gintaro Baliuje.

na su savo Valerija (žmona) | laimu abipusiška garantuota. 
Juozas Pučkorius i. 12 21.— 
lietuviškos šeimos (beveik vi
si pensininkai), o nebetoli to
liau į rytus Union Piere gyve
na jau 1!) lietuviškos šeimos, 
iš jų pusė tuzino įvairių va
sarviečių savininkai, kuriuos 
suminėsime iš eilės.

Pirmoji Union Pier lietu
viška vasarvietė yra p. Kinde- 
rių nuosavybė Rambynas. Tai 
erdvus dviejų aukštų stuko 
namas su daug kambarių 2 
aukšte ir solidėmis salėmis, 
valgyklomis, bufetais ir t. t. 
apačioje. Bet svarbiausia šio
je vietoje, tai puikus medžiai 
ir didelė aikštė, apie 1 akrai 
žemės.

Su Strazdu aptarėme, kad 
JMažalietuvių draugijai savo 
(tradicines Joninių šventes 
niekur tinkamiau nebūtų ga
lima suruošti, kaip šiame 
Rambyne, prisimenant, kaip 
Joninių šventė su chorais ir 
laužais būdavo ruošiama tik
rajame Rambyne prie Nemu
no kranto priešais Tilžę Ma
žojoje Lietuvoje. Su mūsų 
sumanymu mielai sutiko ir 
ponia Kinderienė, kuri mu- 
dum savo erdvią, bet dar apy
tuščių vasarvietę aprodė.

Iš Rambyno vykstant ap
žiūrėti tos vasarvietes priėji
mą prie ežero, pakeliuje prie 
vienos labai gražios reziden
cijos buvo užrašas “Šiaučiū
nas” ir ten pat pats ponas 
Šiaučiūnas motorizuota dalge 
kirto savo kiemelio žolę. Bet 
jo nuosavybė yra privati, tad 
ir ne vieša.

Great Lake Shore Drive to
liau važiuojant kairėje su- 
šmėkšo dvi didelės iškabos: 
“Gintaras“ ir “Lengvin Re
sort”. Tai yra dviejų visam 
amžiui Likimo suartintų gre
timų kaimynų vasarvietės, — 
Karaičių ir Lengvinų, abidvi 
vartus kuo plačiausiai atvėru
sios ir svečių belaukiančios. 
Kai tik šio* dvi puikios vietos 
pačiame paežeryje su nuosa
vai* paplūdimiai*, pradės la
biau savo svečiu* skaičiuoti, 
o ne vienas kito, gausa ir pa-

ir 12 kitos Beje, Lengvinas (Petras, o jo 
žtuona Marija Kavolytė) įsigi
jęs sąjungininką, tikrų savo 
brolį Joną, kurio vardu nupir- 

i, kta taip pat prie paties ežero 
kranto vasarinė su erdviu ge
ru kiemu, bet tuo tarpu tik su 
vienu namu. Tačiau dviejų 
brolių tarpe įsiterpia kažko
kio tenai Illinojaus legislatu
res nario vasarvietė, kurią 
broliai Lengvinai žūt-būt pa
siryžę absofbhbti, deja, savi
ninkas (rodomi, Springfieldo 
senatorius) neturi intereso 
parduoti ir dar gązdina, sa
kydamas: “Išnuomosiu bet 
kam be tikybos, tautybės ir 
iaxės skirtumo'...!”

Pats paskutinis piliorius 
yra p. Odinas, kurio 22 butų 
labai erdvus vasarnamis per
dažytas iš baltai-mėlynų, bal 
tai žaliom spalvom ir puikiai 
paruoštas svečiams. Turi su 
trimis kaimynais bendrą pla
tų paplūdimį, bet kadangi 
kiti yra lik mažos šeimos, tai 
Ventos svečiams erdvės aps
čiai. Bendrai, paežeriais oras 
dabar puikiausias, sveikatos 
pripiltos pilnos miegos, ir at
vykus dienai kitai gyvenimas 
tikras poilsis.

Dar negalima praeiti nesu
minėjus dviejų nepaprastai 
mielų vietų, tai Janinos Man- 
kutės-Marks šeimos vila Mi- 
chianoje ir Jąjozo su Valeri
ja jaukūs baltieji nameliai

Martini-Mix buvo toks geras, 
kad ir Juozai Strazdas, kurs 
iš lietuvių yra bene geriau
sias koktelių autoritetas, pa
sakė. jog “superb”, o apie Va
lerijos pietus atvirai prisipa
žino, per 50 metų savo padau- 
žiško (mat yra buvęs garsio
sios Chicagos lietuvių “Pa
daužų Respublikos” veiklus 
pilietis) gyvenimo, taip gar
džiai skoningai bei gurmetiš- 
kai padarytų dar nevalgęs. 
Apie savo skonį jau ne nebe
kalbu. bijodamas, nes vien 
prisiminęs gailu savo liežuvį 
nuryti I Balan? matt 

“NAUJIENAS* SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONIS: DARBININ 
KAI, BIZNIERMI, PROFESIO
NALAI, DVASININKAI. VALS
TYBININKAI, MOKSLININKAI 
JIE IINO, KAD “NAUJIENOS” 

hP A DUODA TEISINGIAUSIAS 
ŽINIAS IR GERIAUSIUS 

RAKTOS

REAL ESTATE.
REAL ISTATK FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, žeme— Pardavimui Namai, žarna — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokejimais. 

Dėl visų uiformscijų, kreipkitės j

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cerinak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

SAVININKAS U2PIRKĘS naują 
namą, parduoda 2 aukštų mūrini nu
pigintai, — po 4 kamb , moderni vir
tuvė, gazu šild., mūr garažas, Bngh 
ton Parke. Tik $18,900

PAJAMŲ BUNGALOW. 6 kamb su 
1*4 vonia, ir 2 atskiri kamb išnuoma
vimui, gazu šild., garažas, Gage Parko 
apyl. Tik $18.900

BUTŲ NUOMAVIMAI 
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL — REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
5 BUTŲ MŪRAS

CICERO. Visi švarūs moderniški 
butai. 1-6; 2x3; 1-4 ir 1-5. Rūsy nau
jai įrengtas svečių kambarys 565 dol. 
pajamų mėnesiui.

6 KAMB REZIDENCLJA
FOREST PARK. Dideli miegamieji. 

Modemiška virtuvė. 2 tualetai. Arti 
Harlem Ave. ir Eisenhower Express
way. Tik $18,500.

NAMAS IR SKLYPAS
CICERO. Naujai išdekoruotas 6 

kamb. mūrinis ir tuščias sklypas. 2 
auto garažas. Tik $13,500.

2 METŲ MŪRINIS
CICERO. 3 miegamieji. Karšto 

vandens gazo šilima. Apsauga nuo 
potvynio. Pilnas rūsys. 2 auto gara
žas. Tik $19,500.

MODERNIZUOTAS MEDINIS
CICERO. Vienos šeimos 6 kamb. 

3 mieg. Pilnas rūsys ir pastogė. 2 
auto garažas. Tik $14,500.

MAŽAM INVESTAVIMUI
CHICAGO. 2 aukštų medinis. 2 po 

5 kamb. Pilnas rūsys. Gazo žilima. 
2 auto garažas. $130 pajamų į mė

ŠATAS REALTY
4936 WEST 15th STREET CICERO 50, ILLINOIS
Office: OL 6-2233 Residence OL 2-6907

LUXUS PILAITĖ, 4 mieg., ultra 
modern 2 vonios, virtuvė, 48 pėdų lo
tai, 65th Ir Kedzto, $27,500, pigu.

LIETUVIUI arilfa ir Moeart labai 
graži nauja 7 kamb. mūro rezidenci
ja, vili įrengimai perfekt iš lauko ir 
viduj. Verta matyti ir gyventi. — 
$39,900.

MODERNUS, TIK 9 METŲ, 2 butų 
mūrai, 3 auto garažas, radiant šild., 
alum-, langai ir kiti priedai, M. Parke. 
$33,500.

6 KAMB MŪRAS, moderni virtuvė, 
ir vonia, sausas beismontas, su vonia, 
naujas gazo žild., 2 auto garažai, 
mums artima vieta. $19,450.

Prašome pas mus teirautis dėl visokių namų ir nejudamo turto.

K. VALDIS REAL ESTATE
RE 7-7200 — 2458 W. 69th St. — RE 7-8534

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ 
PASIRINKIMAS

♦ APDRAUDA ♦ NOTARIJATAS

LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015
HBLP WANTED — MALB-FBMALI HBLF WANTED — MALB-FBMALB 

Keikia Darblnlnky Ir DerWwteUtly Reikia Darbininką ir Dar* įninki y

WANTED EXPERIENCED TAILOR SHOP HELP

MALE OPENINGS:

TAILORS, FINISHERS, PRESSERS 
FEMAIJ5 OPENINGS: 

MACHINE OPERATORS
See Mr. S C A D U T O

BASKIN TAILOR SHOP 
847 W. Jackson Blvd.

Pasaulinė paroda 
Chicagoj planuojama 

1976 metais
Šiuo metu New Yorke vyks

tančio* pasaulinės parodos eg- 
zekutyvis viceprezidentas gen.
mąj. William Potter pasakė, 
kad Chicaga, jei ji nori turėti 
1976 metais pasaulinę parodą,'per balandžio mėnesį 
turi jau dabar pradėti nuodug
niai tirti galimybes ir sąlygas 
ir ar žmonės tokios parodos no-
rėš. ar atvykę J parodą turės 
kur apsigyventi, ir t.t.

Illinojaus legislator* dar per
nai tam tikslui ištirti paskyrė 
komisijų ir *40,000 tyrimų iš
laidoms. Tačiau Bostonas su 
Philadelphia taip pat nori tai* 
metai* tokias paroda* turėti.

5 BUTŲ MŪRINIS, garažas, sukštos 
pajamos, Bridgeporto rajone, pilna 
kaina $20,500.

10 BUTŲ MŪRINIS, mėn. pajamų 
$775, arti 64th ir i vakarus nuo 
Ashland Avė Kaina 5*4 metų nuoma

2 AUKŠTŲ MŪRINIS, 7 metų senu 
mo, po 3 mleg , atskiros gazo šild 
sist., alum, antrieji langai, j pietus 
nuo 89th ir Crawford. Tik $35,900.

nesi. Namo adresas: 4156 W Maypole 
St. Dėl vidaus apžiūrėjimo reikia , 
susitarti iš anksto. Pilna kaina: 
$9,500.

TAVERNA IR NAMAS
CICERO. 3 butų mūrinis ir naujai I 

modernizuota taverna Tik $6,000 
įmokėti.

3 PO 6 KAMB
CICERO. 6 kamb. butas I-tnam 

aukšte, 6 kamb. butas — li tram ir 
beveik užbaigtas 6 kamb. butas rūsy
je. Karšto vandens šilima. 2 auto [ 
garažas, švarūs butai. Tik $21,500.

DELIKATESŲ KRAUTUVĖ 
KEPYKLA, 2 NAMAI IR TUŠČIAS 

SKLYPAS. Nereikia jokio patyrimo 
Savininkas jus išmokins kepėjo ama
to. Vien iš nuomų turėsite 300 dol I 
pajamų mėnesiui. Parduodami dėl' 
ligos; prieinama kaina! Biznis ran
dasi lietuvių apgyvento] Cicero apy
linkėj.

MAISTO KRAUTUVĖ
CICERO. Netoli 16 St. ir Austin 

Blvd. 1 aukšto mūrinis namas su 
maisto krautuve ir 4 kambarių butu. 
Visi maisto krautuvės įrengimai, oro 
vėsintuvas ir kiti priedai. $25.500

METAMS PAJAMŲ VIRS $4,000, 
graži mūro nuosavybė, Br. Parke, kai
na $24,400 arba geras pasiūlymas.

2 BUTŲ MŪRAS M Parke, did«ll, 
šviesūs 5 ir 5 kamb. butai, naujas ga
zo šildymas. $26,900

LOTAS, auksinė vieta bizniui ir gy
venti.

TIKRAS NAUJAS 5% kamb. mū
ras, (20x54) ąžuolo medis, plasteris, 
“intercom”, spalvota vonia, iškelti 
vamzdžiai, alum, langai, geležinė tvo
ra. pora blokų nuo mūsų. $18,950.

3 BUTŲ MŪRAS, platus lotas, mūro 
garažas, arti 66 it California. $25,500

Automobiliai užmuša 
vis daugiau žmonių

NSC (Nacionalinė saugomo 
taryba) skelbia, kad per pir
muosius keturis šių metų mė
nesius visose JAV-bėse auto
mobiliai užmušė 13.350 žmonių, 
tai yra net 14% daugiau kaip 
pernai per tą patį laiką. Vien 

žuvo 
3,450 žmonių.

Nuo kiekvienų pravažiuotų 
100 milijonų mylių automo
bilių nelaimėse šiemet žuvu
sių yra po 5.1 žmones, tai 
yra 9 nuošimčiais daugiau kaip 
pernai tuo pačiu metu. Be to 
■■ii. .L...a.’*r. ■ Trr -j=—■ 

1976 metais bus 200 metų nuo 
Jungtinių Amerikos Valstybių 
suaikfirimo.

RBAL BSTATB FOR SALI 
Hmm, žarna — Pardavimui

JEIGU ESI VIENAS ar tik 2 ir no 
rite atskiro mažo namuko, skambink, 
tok) turim Gage Parke ant 30 pėdų 
sklypo $12.900

MŪRINIS 2 z 7 ir 4 kamb skiepe. 
Kalas, 30 pėdų sklypas, Brighton 

ke, tinka vienai dideliai ar dviem 
šeimom, įmokėti mažiau $6.000

MŪRINIS BUNGALOW. 6 kamb 
Gage Parke, 30 pėdų sklypas, centra 
linu šildymas

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET 

Tel. CL 4-2390

PERKAME, PARDUODAME MA1 
NOME įaviraus dydžio namus visur 
I šrūpiname paskolą, visokeriopą ap^ 
drsudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th Street 
PRospect 8-5454

TIK -11,800 {MOKĖTI 
už 4 butų po 4 kamb., naujai atremon 
tuotą medini. Grynų pajamų $2,500 

Kaina $15.800

A. NORKUS REAL ESTATE 
2405 West 51st St. WA 5-5030

RENTING IN GBNIRAL 
N v o m a s

IŠNUOMOJAMAS gražus kambarys 
rimtam vyrui, nebrangiai. Apyl 55 ir 

Cicero. — Tel LU 2 2136

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namy Statyba ir Remontas 

DAŽYMAS IR DEKORAVIMAS 
iš lauko ir vidaus, sienų popierlavi 
mas. sienų dekoravimas paveikslais 

(murals ir interior decorating).
Skambinti 

A. VAITEKŪNAS 
Tel. 839 - 5299

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

STOGŲ DENGIMAS IR RINOS

MES TAISOM. DA20M RINAS, nu 
tekamuosius vamzdžius ir ištepam 
sma*s vidų ilgesniam naudojimui; 
naujos rinos įtaisomos iš nerūdiju 
čio metalo, kurio nereikia dažyti 
Plokščių ir iškeltu stogų taisymas, 
perdažymas, smalinimas ar naujai 
uždengimas. Kaminai ir “smoke
stack” pertaisomi ir užtaisomi — 
“tuckpointed”. Mes atliekam lauko 
dažymo, mūro užtaisymo — “tuck- 
pointing’ ir cemento darbus.

PILNAI APSIDRAUDĘ. Darbas ga
rantuotas. Nemokamas įkainavimas

Atidarą visą laiką.
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-4778 
Dirbame žiemos metu.

HEATING CONTRACTORS 
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose. 

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, DI. 
Ofiso tel. 277-1442 

JUOZAS ŽEMAITIS OL ’-0412
I r

VICTOR SKADE ST 8-9272

HEATING CONTRACTOR 
įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditionmg į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai.

Apskaičiavimai nemokamai. 
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING A SHEET METAL 
4444 So. Western Avs„ Chicago 9, DI. 

Tai.: VI 7-3447

HBLP WANTRD — FBMALi 
Reikia Darbininkiy

REIKALINGA MOTERIS 
mažoje maisto gaminimo dirbtuvėje, 
geras susisiekimas, daug visokią prie

dų. Kreiptis asmeniškai |: 
3411 FIFTH AVE.

Near Jackson & Homan 
THE CHICAGO DIETETIC 

SUPPLY HOUSE

geri 400,000 žmonių nuo sužei
dimų trafiko nelaimėse liko il- 
gesniaim ar trumpesniam lai
kui nedarbingi. Per pirmuosius 
4 mėnesius, kaip apskaičiuot*, 
automobiliai visose JAV yra pa
darę 263 bilijonus ir 300 milijo
nų mylių, tai yra 7% daugiau 
kaip pernai per tuos 4 mėne
sius.

Chicagoje iki praeito trečia
dienio vidurnakčio nuo metų 
pradžios automobilių nelaimė
se žuvo 97 (visame Cook ap
skrityje 219) Žmonės ir 17,100 
buvo sužeista.

Š3E




